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Tak głosował Otwock Jest gorące źródło wody Nowe drogi na � niszu
Ponad połowa mieszkańców wzięła udział 
w wyborach samorządowych i wybrała 
swoich przedstawicieli do rady miasta 
oraz prezydenta Otwocka. Przedstawia-
my szczegółowe wyniki. /str. 15

Znamy wstępne wyniki zakończonego od-
wiertu geotermalnego. Okazało się, że na 
głębokości ponad 1,6 km jest źródło go-
rącej i wydajnej wody termalnej, która ma 
wiele zastosowań. /str. 11

W niespełna rok powstało w Otwocku 
ponad 40 odcinków utwardzonych ulic. 
Po zakończeniu realizacji tej inwestycji, mia-
sto przystąpi do budowy kolejnych, odcin-
ków dróg, których będzie ponad 60. /str. 4

RAPORT Z BUDOWY 
BASENU W OTWOCKU

więcej

str. 13
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WYKAZ TELEFONÓW DO URZĘDU MIASTA

Krzysztof Dec został powołany 
na stanowisko I Wiceprezydenta 
Miasta Otwocka. Pracę w urzędzie 
miasta rozpoczął 2 maja br. 

Krzysztof Dec ma 42 lata. Jest absol-
wentem Wydziału Ekonomiczno-

-Rolniczego i Wydziału Nauk Społecz-
nych Szkoły Głównej Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie, gdzie ukoń-
czył socjologię oraz studia podyplo-
mowe z zakresu rolnictwa.

Jest stypendystą Fundacji Kulskich 
i Diana Davis Spencer Foundation oraz 
absolwentem Daniel Morgan Graduate 
School of National Security w Waszyng-
tonie, w której uzyskał certy�kat z za-
kresu m.in. bezpieczeństwa wewnętrz-
nego, zapobiegania terroryzmowi, 
cyberbezpieczeństwa.

Posiada duże doświadczenie w re-
alizacji projektów z obszaru gospodarki 
oraz inwestycji budowlanych. Pracował 
w Agencji Rynku Rolnego w ramach 
której m.in. aktywnie uczestniczył 

w tworzeniu Krajowego Ośrodka Wspar-
cia Rolnictwa (KOWR), gdzie następnie 
pełnił funkcję doradcy, dyrektora oraz 
Zastępcy Dyrektora Generalnego KOWR 

odpowiedzialnego za interwencje ryn-
kowe, rozwój rynku wewnętrznego, 
wsparcie eksportu i promocję polskiej 
żywności, wspierał rozwój Rolniczego 
Handlu Detalicznego.

Doświadczenie zawodowe zdobywał 
również w Fundacji PGNiG w ramach 
której aktywnie działał na rzecz społecz-
ności lokalnych oraz w Ministerstwie 
Rozwoju i Technologii, gdzie zajmował 
się koordynacją kluczowych projektów 
oraz przygotowywaniem założeń do 
działań o charakterze strategicznym 
w obszarze funkcjonowania kierownic-
twa MRiT.

Pracował także w największych 
ogólnopolskich redakcjach zajmując 
się tematami politycznymi i ekonomicz-
no-społecznymi.

Od 2023 roku jest członkiem rady 
nadzorczej miejskiej spółki Otwockie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji. 

Biegle zna język angielski. Prywat-
nie jest pasjonatem strzelectwa sporto-
wego i turystyki rowerowej. n

Nowy zastępca prezydenta

// Krzysztof Dec I Wiceprezydent Miasta 
Otwocka
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Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzen-

nego to dokument, który w sposób 
ogólny określa politykę przestrzen-
ną i lokalne zasady zagospodaro-
wania. Od 24 września 2023 r. nie 
uchwala się już studium lecz „plan 
ogólny” dla gminy, ale dotychcza-
sowe studium zachowuje moc (do 
końca 2025 r.) i może być zmieniane. 
I właśnie taką zmianę przegłosowała 
na kwietniowej sesji większość rady 
miasta Otwocka odnośnie do obowią-
zującego studium z roku 2014 (zmie-
nionego uchwalą w 2021 r.). 

Najbardziej znacząca zmiana doty-
czy obszaru położonego po zachod-
niej stronie ul. Karczewskiej (46 ha). 
To teren wolny od zabudowy – są to 
głównie lasy i grunty leśne oraz za-
drzewione grunty rolne. Celem zmia-
ny jest ochrona istniejących lasów, po-
nieważ w obowiązującym studium te 
tereny w większości zostały przezna-
czone pod zabudowę mieszkaniową. 

– Jeszcze w kadencji 2018-2024 
rada miasta dokończyła prace zwią-
zane ze zmianą studium, co pozwala 
na zachowanie trenów leśnych przy 
ul. Karczewskiej, po zachodniej stronie 
ulicy – skomentował prezydent Jarosław 
Margielski – Na odcinku od zjazdu do 

osiedla Ługi do szpitala powiatowego 
mamy  kilkadziesiąt hektarów terenu 
leśnego, które stanowią o unikatowym 
charakterze miasta. To, że w 2014 roku 

przeznaczono w studium te tereny pod 
zabudowę mieszkaniową było daleko 
idąca pomyłką. Ta pomyłka została obec-
nie naprawiona – dodaje prezydent. n

Las pozostanie pod ochroną  
ŚRODOWISKO | NIE MA ZGODY NA ZABUDOWĘ 46 HEKTARÓW PRZY UL. KARCZEWSKIEJ 

Podczas sesji 17 kwietnia rada miasta przyjęła uchwałę w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Otwocka. Główna korekta dotyczy zmiany przeznaczenia terenów 
leśnych przy ul. Karczewskiej, które w obowiązującym studium miały być przeznaczone pod zabudowę. 
Dzięki wprowadzonej zmianie drzewa nie zostaną wycięte

Dotyczą łącznie 171 ha i obejmują dodatkowo 6 innych terenów miasta:

n obszar położony po wschodniej stronie ul. Karczewskiej (105 ha) – celem 
zmiany studium była zmiana lokalizacji planowanego cmentarza i zachowanie istniejące-
go tam, cennego drzewostanu, a także rozszerzenie terenów przeznaczonych pod rozwój 
usług sportu, rekreacji turystyki; 
n obszar położony na południe od skrzyżowania ul. Majowej i Mlądzkiej (8ha)
– zmiana wynika z wielokrotnie ponawianych wniosków właścicieli tych nieruchomości, 
a jej celem było umożliwienie zabudowy nieruchomości. W większości znajdują się one 
w zasięgu obsługi istniejącej miejskiej infrastruktury zbiorczej; 
n obszar byłego Sanatorium Przeciwgruźliczego Sejmiku Warszawskiego przy 
ul. Samorządowej (ok. 3ha) – celem zmiany jest stworzenie warunków do rewitalizacji 
zabytkowego budynku i jego otoczenia według koncepcji uzgodnionej w Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków; 
n obszar Placu Niepodległości (1ha) –zmiana spowoduje zwiększenie udziału tere-
nów zieleni w centrum miasta; 
n obszar w Wólce Mlądzkiej – na północny zachód od skrzyżowania ul. Pokojowej 
z Sołtana (7,5 ha) – celem zmiany jest ograniczenie terenów produkcyjno- usługowych; 
n obszar u zbiegu ulic Kołłątaja i Świderskiej (0,5 ha) – celem zmiany jest 
dopuszczenie zabudowy wielorodzinnej.

ZMIANY W STUDIUM

344 tys. zł Miasto Otwock 
przeznaczyło na przebudowę 
ul. Reymonta, na odcinku 
od ul. Żeromskiego 
do ul. Tatrzańskiej wraz z budową 
ronda na skrzyżowaniu 
z ul. Żeromskiego. Inwestycje, 
jeszcze w tym roku, zrealizuje 
powiat jako zarządca tej drogi 

Dzięki wsparciu �nansowemu mia-
sta przebudowa jednej z głównych 

i wymagającej pilnego remontu dróg po 
wschodniej stronie torów będzie moż-
liwa. Powiat ogłosił przetarg na rozbu-

dowę ul. Reymonta, jednak po otwarciu 
ofert okazało się, że brakuje środków do 
jego rozstrzygnięcia i podpisania umo-
wy z wykonawcą. Stąd pomoc ze strony 
miasta w kwocie 344 tys. zł. 

To w opinii prezydenta Jarosława 
Margielskiego relatywnie niewielkie 
wsparcie przy kosztach całej inwestycji 
– ok. 11 mln zł – nie tylko zapewniające 
możliwość jej realizacji, ale także dają-
ce miastu pewien wpływ na jej prze-
bieg i wgląd na etapie budowy. Przy-
pomnijmy, że miasto Otwock wykonało 
i przekazało już wcześniej dokumenta-
cję projektową na przebudowę ul. Rey-
monta.

Planowana inwestycja zakła-
da rozbudowę pasa drogowego 
w ul. Reymonta, na odcinku od 
ul. Żeromski go do ul. Tatrzańskiej 
wraz z budową ronda na skrzyżowaniu 
z ul. Żeromskiego, w tym m.in.: budo-
wę i przebudowę nawierzchni dróg 
wraz odwodnieniem, chodników, 
ścieżek rowerowych i ciągów pie-
szo-rowerowych, zjazdów, założenie 
terenów zielonych i budowę zatok 
autobusowych.

Powiat na realizację tej inwestycji 
pozyskał dofinansowanie ze środków 
Rządowego Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. n

Pomoc �nansowa dla powiatu na remont ul. Reymonta
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WEŁNA I PAPA DO PSZOK-U

Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych przy ul. Kraszewskiego 1 można 
już oddawać wełnę mineralną i papę. 
W odpowiedzi na oczekiwania mieszkańców 
otwocki PSZOK poszerzył zakres swoich usług 
o zbiórkę tych dwóch problematycznych 
odpadów jako jedyny taki punkt w okolicy.  
– Mamy limit trzech ton na magazynowanie 
papy z uwagi na zezwolenia przeciwpożarowe. 
Ponieważ zainteresowanie mieszkańców jest 
bardzo duże, to co tydzień opróżniamy jeden 
kontener – mówi Tomasz Morawski, kierownik 
PSZOK-u. Mieszkańcy chętnie korzystają z możli-
wości utylizacji tych odpadów w otwockim 
PSZOK-u, zamiast np. wyrzucać do lasu. 
Papę i wełnę można oddać za darmo, jedynie 
w ramach opłaty abonamentowej za wywóz śmieci.

ZAPRASZAMY DO TĘŻNI

W parku miejskim, od strony 
ul. Poniatowskiego, można korzystać 
w otoczeniu zieleni z leczniczego działania 
solankowego aerozolu. Otwocka tężnia działa 
codziennie, z wyjątkiem dni deszczowych, w 
godzinach od 10 do 20. Korzystanie z tężni 
solankowej, o ile nie ma się przeciwskazań 
medycznych, ma dobroczynny wpływ na 
zdrowie. Warto też pamiętać, 
że korzystna dla zdrowia sesja powinna 
trwać minimum 30 minut i należy ją 
regularnie powtarzać. Z dobrodziejstw 
otwockiej tężni w parku miejskim 
będzie można korzystać do jesieni. 
Prace konserwatorskie na zlecenie miasta 
przeprowadzili pracownicy OPWiK.

Od września 2023 r. roboty drogowe 
we wszystkich rejonach Otwocka 

prowadzi równolegle dwóch wyko-
nawców wybranych w przetargach 
przez miasto. Są to firmy Tomiraf i We-
garten. 

Na koniec maja zaawansowanie prac 
zleconych wykonawcom wyniosło kolej-
no: ok. 70 proc. i ok. 90 proc.Koszt realiza-
cji całego projektu budowy 49 odcinków 
ulic w Otwocku to 14 mln 22 tys. zł.

– Działamy zgodnie z przyjętymi za-
łożeniami o zrównoważonym rozwoju 
miasta, czyli nacisku na równomierny 
proces budowy dróg we wszystkich 
rejonach i dzielnicach Otwocka. Dzięki 
temu krok po kroku infrastruktura dro-
gowa w naszym mieście znacznie się 
poprawia – mówi prezydent Jarosław 
Margielski.

W ramach realizowanego projek-
tu wybudowano już ok. 40 odcinków 
dróg. W ostatnich tygodniach prace 
zakończyły się na ulicach: Inwalidów 
Wojennych, Willowej, Poselskiej, Kali-
nowskiego, Żurawiej (od Majowej do 
Krętej), Wyszyńskiego, Lubelskiej, Kre-
ciej, Bajkowej, Rakowej i Laskowej. 

Prace nad poszerzeniem ulicy No-
wej trwały jeszcze pod koniec maja. 
Na początku czerwca rozpocznie się 
budowa ulicy Tulipanowej i Stokrotki. 

Niebawem ma zostać rozstrzygnię-
ty przetarg na budowę kolejnych po-

nad 60 odcinków ulic w ramach realiza-
cji jeszcze większego projektu poprawy 
infrastruktury drogowej w Otwocku. 
Czas realizacji tego zadani z uwagi na 
większy zakres potrwa trzy lata, ale 
po jego zakończeniu potrzeby miasta 
jeśli chodzi o budowę dróg będą już 
w 90 proc. zaspokojone. n

Drogowa (r)ewolucja 
na �niszu
W nadchodzące wakacje zakończy się projekt budowy 49 odcinków 
ulic na terenie Otwocka. Jest to największa w historii miasta inwestycja 
w poprawę infrastruktury drogowej. Ponad 12 km nieutwardzonych 
ulic zyska nawierzchnię asfaltową 

// Ulica Inwalidów Wojennych wykonana

// Ulica Willowa z nawierzchnią asfaltową
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CENTRUM Z PALMAMI

Po sezonie zimowym dwie palmy wróciły 
pod Scenę Centrum, gdzie już 29 czerwca 
ruszają pierwsze wydarzenia kulturalne dla 
mieszkańców. Palmy zimę spędziły w ogrzewanej 
części hali na terenie miejskiej spółki Otwockie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, 
gdzie dbali o nie pracownicy OPWiK. Były 
regularnie podlewane wodą i nawożone specjalną 
odżywką. – Palmy bardzo dobrze przetrwały 
zimę dzięki opiece pracowników OPWiK. Urosły, 
wypuściły nowe liście i wyglądają okazale, będą 
niewątpliwie dodatkową atrakcją planowanych 
wydarzeń plenerowych na Scenie Centrum 
– mówi Tomasz Winnicki, dyrektor MOKTiS-u. 

SPOSÓB NA GORĄCE DNI

Na ulicach Otwocka można się ochłodzić 
dzięki kurtynom wodnym. Mieszkańcy znajdą 
orzeźwienie w sześciu punktach na terenie 
miasta. Lokalizacja kurtyn pozostaje niezmieniona 
od kilku lat. Są one rozstawiane w miejscach 
uczęszczanych przez mieszkańców. Kurtyny 
wodne działają w godzinach 8-18 siedem dni 
w tygodniu, pod warunkiem że temperatura 
powietrza wyniesie powyżej 25 stopni Celsjusza. 
Ich obsługą i konserwacją zajmują się pracownicy 
miejskiej spółki OPWiK.

// Gotowa ul. Kalinowskiego

// Ulica Bajkowa z nawierzchnią asfaltową

// Ulica Nowa w trakcie budowy 

// Budowa ul. Rakowej zakończona
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REMONT CHODNIKA  

W ramach rozbudowy ul. Warszawskiej 
(na odcinku od ul. Kościelnej do ul. Żeromskiego) 
trwa przebudowa starego chodnika. Powstaną 
nowy ciąg pieszy, ścieżka rowerowa i lokalnie 
ciąg pieszo-rowerowy oraz miejsca postojowe. 
Inwestorem jest Powiat Otwocki przy 
wsparciu Miasta Otwocka. 
Wykonawca przystąpił już do prac 
rozbiórkowych. Zakończenie robót budowlanych 
jest planowane na lipiec br. Wówczas ścieżka 
rowerowa wzdłuż ul. Warszawskiej zapewni 
ciągłość komunikacyjną od ul. Narutowicza 
do granicy dzielącej Otwock i Józefów. 

BOISKO Z NOWĄ TRAWĄ

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 7 im. Batalionu 
„Zośka” z Oddziałami Integracyjnymi i mieszkańcy 
Mlądza mogą już korzystać z nowej nawierzchni 
na szkolnym boisku. Zniszczona sztuczna trawa 
została wymieniona na nowy zielony „dywan”. 
Inwestycje w całości s�nansowało Miasto 
Otwock. Koszt zadania wyniósł 200 tys. zł. 
Z obiektu poza godzinami funkcjonowania 
szkoły mogą bezpłatnie korzystać wszyscy 
mieszkańcy w ramach projektu  „Boiska otwarte 
dla mieszkańców”.

Zapraszamy wszystkich miłośników 
plażowania, wakacyjnej atmosfery 

do odwiedzenia Otwockiej Plaży Miej-
skiej. Znajduje się ona w malowniczej 
okolicy Świdra pośród lasów sosno-
wych, gdzie można cieszyć się promie-
niami słońca.

Miejsce to już w poprzednich sezonach 
cieszyło się dużym zainteresowaniem 
jako alternatywa dla weekendowych wy-
jazdów nad wodę podczas wakacji. Plaża 
powraca z nowymi atrakcjami i udogod-
nieniami, by zapewnić idealne warunki do 
relaksu i zabawy dla każdego. 

Nie zabraknie przestrzeni do grillo-
wania i piknikowania, a dla miłośników 

aktywnego wypoczynku wyznaczono 
strefy do siatkówki plażowej. Na miejscu 
są leżaki, dla dzieci dmuchane zjeżdżal-
nie i piracki plac zabaw. Zaplanowano 
też wiele innych atrakcji i koncertów 
weekendowych. 

 Do plaży miejskiej można doje-
chać samochodem od ul. Turystycznej, 
wzdłuż której biegnie ścieżka rowerowa. 
Na końcu drogi znajduje się strefa par-
kowania i wypożyczania rowerów miej-
skich. Na plażę można więc dojechać 
rowerem lub pieszo.

Do zobaczenia na plaży! Niech ten 
sezon będzie pełen słońca, śmiechu 
i niezapomnianych wrażeń! n

Plaża nad Świdrem
1 maja nastąpiło o�cjalne otwarcie kolejnego sezonu na Otwockiej 
Plaży Miejskiej, która znajduje się nad brzegiem rzeki Świder, w pobliżu 
dawnego mostu kolejki wąskotorowej przy ul. Turystycznej
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RONDO Z LATARNIAMI

Od 11 maja, po prawie półrocznej przerwie, 
kierowcy mogą znów przejechać przez 
skrzyżowanie ulic Batorego, Matejki 
i Karczewskiej, gdzie powstało rondo. 
Zmodernizowane skrzyżowanie ma usprawnić 
ruch komunikacyjny w tej części Otwocka. 
Miasto wsparło powiat w realizacji tej 
inwestycji, przeznaczając na ten cel 
700 tys. zł. W kwietniu powiat otrzymał kolejną 
pomoc � nansową od miasta – 500 tys. zł, tym 
razem na wymianę betonowych słupów wokół 
nowego ronda na stylowe, estetyczne lampy 
spójne z tymi, które są w reprezentacyjnych 
miejscach Otwocka oraz na likwidację linii 
napowietrznych tzw. kabli wiszących.

ZMIANA NAZWY ULICY 

Rada Miasta Otwocka zdecydowała o zmianie 
nazwy odcinka ulicy z Józefa Ignacego 
Kraszewskiego na Macieja Ptaszyckiego „Vogla”. 
Chodzi o fragment od ronda Żołnierzy AK IV 
Rejonu Otwock-Fromczyn do granicy Otwocka 
z Józefowem. Z taką propozycją wystąpił jeden 
z mieszkańców, Marek Kulesza, który chciał 
upamiętnić w ten sposób bohatera powstania 
warszawskiego. Maciej Ptaszycki zmarł 
w 1944 r. w otwockim szpitalu w wyniku 
odniesionych ran w walce w Powstaniu 
Warszawskim. Został pochowany na cmentarzu 
w Otwocku. Uchwała o zmianie ulicy zacznie 
obowiązywać od 26 września – w 80. rocznicę 
śmierci „Vogla”. Numeracja i dotychczasowe 
adresy posesji nie ulegną zmianie. 

Na zlecenie miasta � rma 
zewnętrzna przeprowadziła 
przegląd urządzeń, zabawek 
i przyrządów do ćwiczeń 
na miejskich placach zabaw 
i strefach rekreacji, aby zapewnić 
bezpieczeństwo mieszkańcom 
korzystającym z tych miejsc

Przeglądy odbywają się co trzy mie-
siące i są przeprowadzane przez � r-

mę Profert. Ale jeśli coś wzbudza naszą 
wątpliwość, a urządzenia są zniszczo-
ne, powinniśmy to zgłosić do Wydziału 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Ko-
munalnej Urzędu Miasta Otwocka.

W Otwocku jest: 7 placów zabaw, 
4 siłownie zewnętrzne, 2 zestawy urzą-
dzeń sprawnościowych „street wor-
kout”, tor rowerowy typu pumptrack 
i skatepark, które są w zarządzie mia-
sta. Wszystkie te obiekty zostały skon-
trolowane, nie stwierdzono większych 
uszkodzeń, jedynie wykonano kilka 
prostych napraw eksploatacyjnych. 
Z uwagi na cykliczność przeglądów 
naprawy odbywają się na bieżąco, 
aby korzystający z nich mieszkańcy byli 
bezpieczni. 

Pamiętajmy, aby dbać o te szcze-
gólne miejsca odpoczynku dla naszych 
dzieci, ucząc je same szacunku i współ-
odpowiedzialności. Warto, aby rodzice 
razem z dziećmi czytali regulamin tych 

miejsc i przestrzegali zasad zachowania 
dla wspólnego dobra i bezpieczeństwa.

Przypominamy, że za kontrole pla-
ców zabaw na terenach osiedli miesz-
kaniowych odpowiadają ich zarządcy. 
W przypadku placów zabaw na terenie 
placówek oświatowych za stan urzą-
dzeń i ich kontrole są odpowiedzialne  
szkoły i przedszkola.  n

Place zabaw po kontroli

n place zabaw: w parku miejskim, przy 
ul. Kościuszki/Czaplickiego, przy 
ul. Malwy (Jabłonna Wschodnia), 
przy ul. Marszałkowskiej i Sokolej, 
przy ul. Szkolnej/Wawerskiej, przy 
ul. Prusa, przy skwerze 7. Pułku Ułanów;
n siłownie zewnętrzne: w parku miej-
skim, przy ul. Szkolnej/Wawerskiej, przy 
skwerze przy skrzyżowaniu ul. Reymonta 
z ul. Kościuszki, przy ogródkach działko-
wych MERAN;
n „street workout”  przy ul. Pułaskiego 
naprzeciwko policji oraz przy ul. Szkolnej/
Wawerskiej; 
n pumptrack przy parku miejskim; 
n skatepark przy ul. Pułaskiego.

PRZEGLĄDEM 
SĄ OBJĘTE:

// Plac zabaw przy ul. Prusa
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WODNE ATRAKCJE

Sezon na fontanny w Otwocku rozpoczęty. 
Po zimowej przerwie i konserwacji 
przeprowadzonej przez pracowników 
miejskiej spółki OPWiK zostały uruchomione 
cztery instalacje wodne. Mieszkańcy mogą 
się schłodzić przy fontannie na placu 
Niepodległości, posadzkowej fontannie 
w centrum parku miejskiego, kamiennej 
fontannie przy ul. Armii Krajowej i wodnej 
instalacji ze sztucznym strumykiem na 
skwerze 7 Pułku Ułanów. Przypominamy, 
że fontanny nie są kąpieliskiem miejskim, 
a jedynie elementem ozdobnym architektury 
parkowej i panuje w nich zakaz kąpieli, 
a woda z nich jest niezdatna do picia. 
Wszyscy mieszkańcy, a przede wszystkim 
rodzice i opiekunowie pozwalający 
na kąpiele dzieci w fontannie ponoszą 
za to odpowiedzialność. Fontanny 
będą działać do jesieni.

Ciężar �nansowania SKM-ki i KM-ki 
spoczywa w przeważającym stop-

niu na Otwocku i Józefowie z niewiel-
kim lub nawet zerowym wkładem �-
nansowym sąsiednich gmin i powiatu 
otwockiego (szczegóły w ramce). 

Koszty utrzymania szynowego trans-
portu znacząco wzrosły w ostatnich 
latach. W roku 2021 wynosiły 6 mln 
270 tys. 360 zł, a w roku 2024 wzrosły już 
do 10 mln 727 tys. 600 zł.  Podczas sesji 
rady miasta 25 kwietnia radni przeznaczyli 
dodatkowe 2 mln zł na ten transport zbio-
rowy. Środki będą pochodzić z pożyczki, 
którą Miasto zaciągnie m.in. na ten cel.

 – Dostaliśmy w tym roku, już 
po uchwaleniu budżetu, informację 
o wzroście kosztów funkcjonowania 
tych linii – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. Otwock jest liderem po-
rozumienia pomiędzy warszawskim 
ZTM-em a gminami powiatu otwockie-
go i jeśli gminy nie czują się w obowiąz-
ku solidarnego pokrycia tych kosztów, 
albo twierdzą, że nie mają �nansowych 
możliwości, to ostatnie zdanie należy do 
Miasta Otwocka. Od decyzji, czy prze-
znaczymy dodatkowe nieprzewidziane 
2 mln zł na funkcjonowanie SKM-ki, bę-
dzie zależeć podpisanie umowy z ZTM 

i dalsze funkcjonowanie kolei do stacji 
Otwock do końca tego roku – mówił na 
sesji prezydent Margielski.

Prezydent podkreślił także, że 
wzrost cen funkcjonowania SKM-ki 
w ostatnich latach jest bardzo duży, 
co wpływa na budżet Otwocka. Zapo-
wiedział, że Miasto będzie wyjaśniać 
z ZTM-em tak dużą podwyżkę prze-
wyższającą koszty inflacji. n

SKM-ka coraz droższa 
Roczny koszt do�nansowania Szybkiej Kolei Miejskiej i Kolei 
Mazowieckich wzrósł do ponad 10,7 mln zł. Nieproporcjonalnie 
do partycypacji w utrzymaniu transportu szynowego na linii Warszawa 
– Otwock przez wszystkie gminy i powiat

n Powiat Otwocki – 280 tys. zł
n Otwock – 6 mln 264 tys. 566 zł
n Józefów – 3 mln 132 tys. 283 zł
n Karczew – 150 tys. zł
n Wiązowna – 802 tys. 750 zł
n Celestynów – 40 tys. zł
n Sobienie-Jeziory – 50 tys. zł
n Kołbiel – 0 zł
n Osieck – 8 tys. zł

UDZIAŁ 
W KOSZTACH 
UTRZYMANIA SKM I KM



9

RAPORT MIEJSKI

BUDYNKI KOMUNALNE 
NA UKOŃCZENIU

Przy ul. Kochanowskiego dobiega końca 
budowa dwóch budynków wielorodzinnych, 
gdzie już niebawem 70 najbardziej 
potrzebujących otwockich rodzin będzie miało 
swoje mieszkania. Obecnie trwają ostatnie 
prace wykończeniowe. Następnie wykonawca 
przystąpi do zagospodarowania terenu wokół 
budynków komunalnych. Oprócz zieleni, ławek, 
placu zabaw dla dzieci, oświetlenia i chodników, 
powstaną też miejsca postojowe, w tym także 
dla osób niepełnosprawnych.
Planowane oddanie pierwszego budynku 
do użytkowania mieszkańcom ma nastąpić już 
w najbliższe wakacje. Czterokondygnacyjne 
budynki dzięki drewnianemu wykończeniu 
i jasnej elewacji są bardzo estetyczne 
i nawiązują do stylu świdermajer. W każdym jest 
po 35 mieszkań o różnym metrażu, od 25 m2 do 
46,81 m2, w tym także lokale przystosowane dla 
osób niepełnosprawnych. 

TRAWA PO LODOWISKU

Teren wokół Sceny Centrum, gdzie było 
miejskie lodowisko znów się zazielenił i jest 
gotowy do rozpoczęcia sezonu plenerowych 
wydarzeń. O jego przygotowanie zadbali 
pracownicy ZGM z grupy remontowo-porządkowej. 
Przed położeniem trawy z rolek, teren został 
odpowiednio przygotowany i wyrównany. 

Od 27 kwietnia można 
korzystać z wypożyczalni 
Otwockiego Roweru Miejskiego. 
Na miłośników dwóch kółek czeka, 
podobnie jak w poprzednim 
sezonie, 78 jednośladów

Na terenie Otwocka znajduje się 
10 stacji, które w sumie dys-

ponują 70 rowerami dla dorosłych 
i 8 jednośladami dla dzieci. Opłaty za 
wypożyczenie roweru pozostają nie 
uległy zmianie w stosunku do poprzed-
niego sezonu (patrz ramka).

Rowery można wypożyczać przez 
aplikację mobilną, terminal albo Biuro 
Obsługi Klienta. Wszystkie jednoślady 
są wyposażone w GPS, mają też bloka-
dę o-lock na tylnym kole roweru, bez 
której zamknięcia nie można wypoży-
czyć roweru.

Nowością w tym sezonie jest możli-
wość oddania lub wypożyczenia rowe-
ru także na terenie Józefowa, który rów-
nież uruchomił stacje dla miłośników 

dwóch kółek. Otwockie punkty są też 
kompatybilne ze stacjami warszawskie-
go Veturilo.

Aplikacja mobilna systemu Otwocki 
Rower Miejski jest do pobrania m.in. ze 
strony internetowej www.otwockirower.pl, 
na której można dokonywać płatności. 
Zachęcamy również do zapoznania się 
z regulaminem wypożyczalni.

Z rowerów będzie można korzy-
stać do 31 października. Biuro Obsługi 
Klienta Otwockiego Roweru Miejskiego 
jest w sezonie czynne całodobowo:  
+48 22 123 06 49. n

Ruszył sezon na rowery

1. Skwer Lennestadt / park miejski,
2. Osiedle Morskie Oko (u zbiegu ulic 
Generalskiej i Hallera),
3. PKP Śródborów (u zbiegu ulic Armii 
Krajowej i Narutowicza),
4. PKP Świder (przy ul. Jasnej),
5. Skwer 7. Pułku Ułanów,
6. Rondo Żołnierzy AK IV Rejonu Otwock- 
-Fromczyn,
7. Plaża miejska (przy ul. Turystycznej),
8. ul. Samorządowa (u zbiegu ulic 
Żeromskiego i Borowej),
9. teren Medycznej Szkoły Policealnej 
„Medyk” przy ul. Andriollego,
10. Wólka Mlądzka – przy Szkole 
Podstawowej nr 8.

STACJE 
ROWEROWE

n do 20 minut – bezpłatnie,
n od 21 do 60 minut – 1 zł,
n od 61 do 120 minut – 3 zł,
n od 121 do 180 minut – 5 zł,
n od 181 do 240 minut oraz każda, 
kolejna godzina – 7 zł.

STAWKI 
WYPOŻYCZALNI 
ROWEROWEJ
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Od 20 kwietnia odpady z terenu 
Otwocka odbiera nowy 
operator – konsorcjum �rm 
RDF i MPK Pure Home, w związku 
z zerwaniem długoterminowej 
umowy przez �rmę Progres. 
Taka sytuacja potrwa do 
czasu wyłonienia docelowego 
wykonawcy tej usługi 
w wyniku przetargu. Co ważne, 
stawki za odbiór śmieci dla 
mieszkańców nie ulegają zmianie

15 kwietnia �rma Progres Maciej 
Borowiecki wstrzymała wykony-

wanie usługi odbioru odpadów komu-
nalnych z terenu Otwocka, naruszając 
tym samym warunki umowy zawartej 
z miastem, która miała obowiązywać do 
31 lipca 2025 r. Powody takiej decyzji 
nie są znane. 

Miasto z dnia na dzień znalazło się 
w bardzo trudnej sytuacji, dlatego na-
tychmiast zostały podjęte działania, 
aby jak najszybciej zorganizować za-
stępczy odbiór odpadów od miesz-
kańców Otwocka. Wybór nowej �rmy 
oraz logistyka związana z jej wejściem 
na otwocki rynek zajęła zaledwie kilka 
dni. Do tego czasu miejski PSZOK był 
otwarty codziennie w godz. 7.00-19.00, 
gdzie mieszkańcy mogli oddawać po-
segregowane odpady, na osiedlach zo-
stały postawione w trybie awaryjnym 
dodatkowe kontenery na śmieci, a gru-
pa remontowo-porządkowa ZGM była 
przekierowana do pomocy w utrzyma-
niu czystości i porządku przy altanach 
śmietnikowych.

Większość mieszkańców wykaza-
ła się dużą wyrozumiałością i z jeszcze 
z większą starannością przykładała się 
do segregacji odpadów. Część osób 
zdecydowała się trzymać worki na 
posesji do czasu ich odbioru, by nie 
zalegały na ulicy. Dziękujemy za taką 
postawę i zrozumienie zaistniałej nie 
z powodu miasta sytuacji. 

Od 20 kwietnia odpady znów są 
odbierane od mieszkańców. Tego 
dnia z samego rana wyjechało w teren 
20 śmieciarek w celu jak najszybszego 
uprzątnięcia nieodebranych wcześniej 
worków ze śmieciami. 

Jest to efekt podpisanej 19 kwietnia 
br. przez miasto tymczasowej umowy 
z nowym wykonawcą, konsorcjum �rm 
RDF Sp. z o.o. i MPK Pure Home Sp. z o.o. 

z siedzibą w Ostrołęce, na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów komunal-
nych od mieszkańców Otwocka.

– W ciągu kilku dni musieliśmy do-
pełnić wszelkich formalności i znaleźć 
nowy podmiot, który będzie dyspono-
wał wolnymi pojazdami i 30 etatami, 
żeby obsłużyć 45-tysięczne miasto przy 
jednoczesnym spełnieniu wszystkich 
przepisów prawa zamówień publicz-
nych. Było to trudne zadanie, ale nam 
się udało – mówi Paweł Walo, który był 
wtedy wiceprezydentem Otwocka.

Przez ostatnie tygodnie kwietnia 
i cały maj odpady odbierano zgodnie 
ze starym harmonogramem. W so-
boty i niedziele śmieciarki zabierały 
worki, których nie udało się odebrać 
w tygodniu, wyjeżdżało w teren od 
15 do 20 śmieciarek. Na początku 
były pewne problemy z selektywną 
zbiórką odpadów, ale po interwencji 

naczelnik Wydziału Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Otwocka sytuacja została opa-
nowana. 

Umowa z konsorcjum �rm obowią-
zuje do czasu wyłonienia przez miasto 
nowego wykonawcy w wyniku postę-
powania przetargowego. Stawki opłat 
za odbiór odpadów nie ulegają zmianie.

Nowy harmonogram odbio-
ru odpadów jest dostępny na 
stronie internetowej Miasta Otwocka
www.otwock.pl, w zakładce „odpady ko-
munalne”. Ponadto �rma odbierając od-
pady dostarczyła mieszkańcom i zarząd-
com nieruchomości, ulotki z nowym 
harmonogramem. Jest w nim również 
informacja o terminach odbioru gaba-
rytów. Przedstawiony harmonogram bę-
dzie obowiązywał do czasu wyłonienia 
w przetargu nowego wykonawcy odbio-
ru odpadów komunalnych. n

Zmiany w odbiorze odpadów 
GOSPODARKA | OD 1 CZERWCA OBOWIĄZUJE NOWY HARMONOGRAM NA ŚMIECI

// Do końca maja br. odpady odbierano codziennie, nawet w niedziele
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Otwock jest jednym z czterech 
miast na Mazowszu, które 
w ostatnim czasie zrealizowały 

ambitny projekt geotermalny mający na 
celu zbadanie potencjału wód termal-
nych pod miastem. 

Zlokalizowany na skwerze Rotmi-
strza Pileckiego (dawna Zieleń Miejska) 
odwiert eksploatacyjno-badawczy G1 
ruszył we wrześniu 2023 r. W stycz-
niu br. osiągnął głębokość końcową 
1 km 625 m jury dolnej. W kwietniu za-
kończyły się próbne pompowania i po-
brano próbki do badań. Wiertnia została 
już rozebrana, a w jej miejscu pozosta-
ła głowica odwiertu przygotowana do 
pompowania wody z otworu. 

Wstępne wyniki odwiertu są lepsze 
niż początkowo przewidywano. Wyda-
tek, który został osiągnięty z otworu, 
przewyższa szacunki, które były brane 
pod uwagę. Temperatura też jest zado-
walająca, przy założeniach 40-45 st. C
mamy ok. 40,3 st. C na wypływie, czyli jest 
podobna jak w Mszczonowie (42 st. C), 
a nawet wyższa niż w podobnym otwo-
rze w Wołominie (36,7 st. C). 

Obecnie trwają badania Państwowe-
go Związku Higieny pod kątem przydat-
ności wody do celów leczniczych i uzdro-
wiskowych. Prowadzone są też analizy 
pod kątem wykorzystania wody  celów 
ciepłowniczych. Wydajność w przedziale 
160 m3/h-180 m3/h – to dobra 
perspektywa do produkcji energii 
cieplnej przy wykorzystaniu kaskado-
wych pomp ciepła. 

W opracowaniu jest jeszcze doku-
mentacja hydrogeologiczna. Wszystkie 
wyniki dotyczące wydajności, minerali-
zacji i temperatury będą znane po otrzy-
maniu wyników badań próbek wody 
i skał. Na chwilę obecną woda i mate-
riał skalny zostały przekazane do badań 
i czekamy na wyniki. Długo trwają 
zwłaszcza badania na izotopy. 

Na podstawie dokumentacji hydro-
geologicznej zostaną ustalone zasoby 
eksploatacyjne. 

To jednak nie koniec wierceń na te-
renie przy ul. Andriollego.  Na przełomie 
czerwca i lipca w tym samym miejscu 
mają rozpocząć się prace nad odwier-
tem wody oligoceńskiej na głębokości 
ok. 260-300 m (wody trzeciorzędowe). 
Woda ta ma posłużyć miastu do produk-
cji własnej wody mineralnej.  n

Mamy gorące i wydajne źródło wody!
Znamy wstępne wyniki odwiertu geotermalnego. Prognozy na przyszłość są bardzo obiecujące 
pod względem możliwości eksploatacji otworu i wykorzystania wody termalnej do celów rekreacyjnych, 
ciepłowniczych i uzdrowiskowych

n do celów rekreacyjnych (baseny termal-
ne w obrębie aktualnie realizowanego 
kompleksu basenowego)
n ciepłowniczych (potencjalna moc 
ciepłowni 5-7 MW) 
n uzdrowiskowych (pijalnia wód, tężnie)

JAK 
WYKORZYSTAĆ 
WODY TERMALNE?

temperatura – 40,3 st. C.
mineralizacja – 60g/l, w tym najbardziej 
kluczowe: 
n sód 19600 – mg/l,
n magnez – 610 mg/l,
n chlorki – 29200 mg/l,
n wapń – 2100 mg/l,
wydajność wody - 160 m3/h – 180 m3/h 

WSTĘPNE 
PARAMETRY 
WODY TERMALNEJ

// W miejscu wiertni pozostała głowica odwiertu przygotowana do pompowania wody
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Przypomnijmy, że spółka Amest 
Otwock zaskarżyła najpierw 
uchwalone przez Radę Miasta 

Otwocka studium, a potem miejscowy 
plan obejmujący m.in. teren składowi-
ska odpadów w Otwocku-Świerku. Po-
wodem są wprowadzone przez władze 
miasta zapisy, które zabezpieczają in-
teres mieszkańców i środowisko natu-
ralne przed budową tam dodatkowych 
instalacji do przetwarzania odpadów, 
w tym sortowni.

SKARGA ODDALONA 
9 maja Naczelny Sąd Administracyjny 
oddalił w całości zażalenie spółki Amest 
Otwock na postanowienie Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego z 21 lute-
go 2024 r., który zawiesił postępowanie 
sądowe, w sprawie skargi spółki Amest 
Otwock na zmieniony plan zagospo-
darowania przestrzennego. W ocenie 
NSA zasadność skargi na miejscowy 
plan jest uzależniona od wyroku sądu 
w sprawie studium, na które skarga zo-
stała oddalona przez WSA.

– To bardzo dobra wiadomość dla 
naszego miasta. Mamy kolejny przy-
kład, że konsekwencja w działaniu, 
poparta merytoryką i pracą, przynosi 
z czasem wymierne efekty. Ten wyrok 
to dobry prognostyk dla mieszkańców 
Otwocka, że nie będzie dodatkowych 
negatywnych elementów oddziały-
wania, które mogłyby powstać na tym 
terenie, gdyby plan został uchylony. 
Przed wprowadzeniem nowych zapi-
sów w MPZP, Rada Miasta Otwocka 
w grudniu 2021 r. zmieniła zapisy stu-
dium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego uchwa-
lonego w 2014 r. Następnie można było 
uchwalić zapisy miejscowego planu, 
które dziś obowiązują – komentuje pre-
zydent Jarosław Margielski. 

DRUGA ROZPRAWA 
9 maja odbyła się zdalna rozprawa 
przed Sądem Apelacyjnym w Warsza-
wie, dotycząca okresu funkcjonowania 
spółki Amest Otwock. Przypomnijmy, 
że Miasto Otwock zaskarżyło uchwałę 

zgromadzenia wspólników dotyczącą 
wydłużenia okresu funkcjonowania 
składowiska o 59 lat. 

Było to kolejne posiedzenie, pod-
czas którego odbyło się przesłucha-
nie kluczowych dla sprawy świadków 
– byłego prezydenta Otwocka Andrze-
ja Zyguły i wiceprezydenta Otwocka 
Jana Wilczka, którzy w 1996 r. nego-
cjowali ze wspólnikiem większościo-
wym umowę przy tworzeniu spółki. 
W zeznaniach potwierdzili jednoznacz-
nie, że spółka była utworzona z za-
mierzeniem funkcjonowania na okres 
30 lat. Tym samym potwierdzili linię ar-
gumentacji miasta. 

WYROK W CZERWCU
– Nie możemy godzić się na to, żeby 
prawa, jakie przysługują Miastu 
Otwock i są przynależne wspólni-
kowi mniejszościowemu, były seko-
wane, a rola miasta – sprowadza-
na do nieakceptowalnej pozycji. 
Moją rolą jako prezydenta Otwocka 
jest wyegzekwowanie należnych 
miastu zysków, a także wszystkich 
praw wynikających z umowy spółki 

i Kodeksu spółek handlowych. Jestem 
przekonany, że to stanowisko, które 
obecnie reprezentuje miasto, dopro-
wadzi do sukcesu. Czekamy na wy-
rok sądu, który ma zapaść 10 czerwca 
– mówi prezydent Margielski. 

ZERO USTĘPSTW 
W odniesieniu do ostatnich publikacji 
prasowych dotyczących tego że władze 
Otwocka obierają twardy kurs wobec 
włoskiego wspólnika, narażając miasto 
na roszczenia i odszkodowania, prezy-
dent podkreśla, że robi wszystko, co ma 
na celu dbanie o interes miasta. 

– Nasze działania są podejmowa-
ne po uprzednim rozpoznaniu sytuacji 
prawnej i stanu faktycznego. To, co 
obecnie realizujemy, jest przykładem 
działania, które ma służyć dobru miesz-
kańców, a nie być polityką ustępstw 
wobec większościowego wspólnika 
z Włoch. Jak mawiał Seneka „Kto się 
boi, jest niewolnikiem”, a Otwock nie-
wolnikiem żadnych interesów nie bę-
dzie, tym bardziej włoskich czy bizne-
su śmieciowego – uważa prezydent 
Jarosław Margielski. n

Ważą się losy sortowni odpadów
SĄD | MIASTO WYGRAŁO KOLEJNY PROCES ZE SPÓŁKĄ ODPADOWĄ AMEST OTWOCK 

9 maja zapadł bardzo ważny wyrok dla Miasta Otwocka w sprawie przyszłości terenu składowiska 
odpadów w Otwocku-Świerku. Skargi spółki Amest Otwock dotyczące zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zostały oddalone

// Składowisko odpadów w Otwocku-Świerku
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// Rozbiórka łuku trybuny od strony basenu // Plac budowy kompleksu basenowego przy  ul. Karczewskiej

Prace przy budowie 
nowoczesnego kompleksu 
basenowego w Otwocku 
nabierają tempa. Do końca 
tego roku ma być gotowy stan 
surowy zamknięty całego 
obiektu i rozpoczną się roboty 
wykończeniowe. Zespół krytych 
pływalni razem ze strefą 
wellness & spa ma być oddany 
do użytkowania mieszkańcom 
do końca 2025 roku

Ogromny wykop w sąsiedztwie miej-
skiego stadionu przy ul. Karczewskiej 

robi wrażenie, podobnie jak  gigantycz-
ny dźwig, który stanął na placu budowy. 
Za blaszanym ogrodzeniem, gdzie trwa 
budowa kompleksu basenowego praca 
wre. Powstały już pierwsze fundamenty 

m.in. pod pomieszczenie wentylatorni,
pod mur oporowy placu technicznego.
Wykonano warstwę betonu stabilizują-
cego pod basen sportowy.

Trwają roboty ziemne w zakresie 
wykopu pod budynek kompleksu base-
nowego i kanalizacji technologicznej na 
poziomie – 1. Rozebrany został już łuk 
trybuny w sąsiedztwie powstającego 
obiektu. W połowie czerwca na budowie 
powinien stanąć drugi dźwig. Pierwszy 
strop na poziomie 0 ma być wykonany 
w przeciągu dwóch miesięcy, a stan su-
rowy zamkniętego ma być gotowy do 
końca bieżącego roku.

Przypomnijmy, że inwestycja rozpo-
częła się na początku marca 2024 r. kie-
dy na plac budowy wjechał ciężki sprzęt. 
Za prace odpowiedzialna jest �rma 
Arcus Technologie. Koszt całej inwestycji 
to 108 mln zł.

Powierzchnia kompleksu baseno-
wego to 20 tys. m2 wraz zagospodaro-
waniem terenu i ok. 280 miejscami par-
kingowymi. Powierzchnia użytkowa 
obiektu to 7 250 m2. Znajdzie się w niej 
strefa dla dzieci (blisko 250 m2.), strefa 
odnowy biologicznej (sześć saun, w tym 
cztery wewnętrzne i dwie z wejściem 
od zewnątrz w formie ogrodu sauno-
wego), strefa rekreacyjno-relaksacyjna, 
w środku będzie basen rekreacyjny wy-
posażony w rwącą rzekę, grotę sztucz-
nej fali, bicze wodne, leżanki i ławki 
z hydromasażem oraz dwa 10-oso-
bowe baseny jacuzzi. Na zewnątrz 
zaprojektowano basen o powierzchni 
100 m2, lustra wody z parasolem 
wodnym, masażem podwodnym, le-
żankami i ławkami z hydromasażem 
oraz taras o powierzchni ponad 220 m2

z leżakami. n

Widać już fundamenty basenu 
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Z dniem 30 kwietnia zakończyła się 
kadencja Rady Miasta Otwocka 

2018-2024. Cztery dni wcześniej odbyła 
się ostatnia sesja. 

– To co nam towarzyszyło przez tą
kadencję to nieustanny entuzjazm, za-
pał, podsycany nowymi wyzwaniami 
i sukcesami, a także problemami do 
których podchodziliśmy bardzo rze-
czowo. Motywowaliśmy się nawzajem, 
poszukiwaliśmy wspólnie rozwiązań. 
W znakomitej większości możemy po-
wiedzieć, że te nasze ważne zamierze-
nia udało się zrealizować tylko dlatego, 
że działaliśmy w zgranym zespole... Za-
chęcał nas do tego i był z nami prezy-
dent Jarosław Margielski wraz z rzeszą 
współpracowników, który jako władza 
wykonawcza urzeczywistniał nasze pla-
ny, zadania, pojawiające się w uchwale 
budżetowej. Chociaż każdy z nas re-
prezentował swój okręg wyborczy to 
uczyliśmy się patrzeć na nasze miasto 
całościowo i myślę, że efekty tych dzia-
łań są widoczne – podsumowała ponad 
pięć lat wspólnej pracy przewodnicząca 
Rady Miasta Otwocka Monika Kwiek. 

Przypomniała początkowy skład 
rady miasta. Minutą ciszy uczczono pa-
mięć radnych, które odeszły do wiecz-
ności w trakcie kadencji: śp. Barbarę 
Olpińską i śp. Jadwigę Czarnowską, któ-
re były bardzo zaangażowane w pracę 
w radzie miasta. 

W ciągu tych pięciu lat została zre-
alizowana rekordowa liczba inwestycji, 
w tym ponad 130 drogowych, termo-
modernizacja szkół i przedszkoli, budo-
wa mieszkań w systemie TBS, budynki 
komunalne i nowa szkoła w Wólce 
Mlądzkiej, �lia żłobka miejskiego, zre-
witalizowane zostały skwery, place za-
baw, wykonany odwiert geotermalny, 
rozwiązany problem „wielkiej dziury” 
i rozpoczęła się budowa basenu. 

Przewodnicząca Monika Kwiek po-
dziękowała za merytoryczną współpra-
cę i rozmach w działaniu prezydentowi 
i wszystkim radnym oraz mieszkańcom 
za każde dobre słowo, wsparcie, po-
mysły, ale i pozytywną krytykę. Sło-
wa podziękowania skierowała też do 
wszystkich pracowników UM, jedno-
stek organizacyjnym, miejskich spółek, 

kancelarii prawnej, do skarbnik miasta, 
wiceprezydenta, za czas, cierpliwość 
i merytoryczne działanie. Szczegól-
ne podziękowanie skierowała do pań 
z biura rady, które czuwały nad spraw-
nym przebiegiem obrad i obsługą sesji, 
komisji oraz spotkań z mieszkańcami. 

Do tych podziękowań dołączył się 
prezydent Jarosław Margielski zwra-
cając uwagę na tempo pracy w tej 
kadencji, co było konieczne, aby do-

prowadzić do wszystkich zmian, któ-
re były też możliwe dzięki zespołowi 
kompetentnych pracowników. Podzię-
kował wszystkim radnym za postawę 
i gotowość do współpracy ponad po-
działami politycznymi, za dyspozycyj-
ność i otwartość przez blisko pięć i pół 
roku służby naszemu miastu. – To był 
dla mnie zaszczyt, że mogłem z Pań-
stwem przebyć tę drogę – dodał pre-
zydent. n

Pożegnalna sesja rady miasta
SAMORZĄD | JUBILEUSZOWE OBRADY NA ZAKOŃCZENIE VIII KADENCJI

26 kwietnia Rada Miasta Otwocka kadencji 2018-2024 obradowała po raz ostatni na 100. sesji kończącej tę 
kadencję samorządu. Był to czas podsumowań pracy rady miasta i podziękowań za te ponad pięć lat wspólnych 
działań na rzecz Otwocka i jego mieszkańców 

// Na zakończenie sesji radni otrzymali pamiątkowe tablice ze składem Rady Miasta 
Otwocka VIII kadencji samorządu

// Radni kadencji 2018-2024 podczas pożegnalnej sesji w auli magistratu
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Jarosław Margielski 
wybrany na drugą kadencję
SZCZEGÓŁOWE WYNIKI WYBORÓW NA PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA 

W wyborach samorządowych na prezydenta Otwocka, które odbyły się 7 kwietnia, wygrał zdecydowanie 
w pierwszej turze – Jarosław Margielski. Obecny prezydent zdeklasował dwóch pozostałych kandydatów 
zdobywając 76,01 proc. głosów poparcia od mieszkańców

Frekwencja w wyborach na prezy-
denta Otwocka wyniosła 60,65 
proc. i była wyższa niż w 2018 r. 

podczas I tury głosowania (58,79 
proc.). Najwięcej mieszkańców odda-
ło głos w komisji wyborczej w SP nr 8 
(67,4 proc.) oraz w komisji w SP nr 3 
(67,14 proc.), a najmniej w lokalu wy-
borczym w Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym przy ul. Majowej (52,74 proc.) 
– dane nie uwzględniają frekwencji 
w komisjach w szpitalach.

Do rywalizacji o urząd prezydenta 
stanęło trzech kandydatów: Jarosław 
Margielski, Arkadiusz Krzyżanowski 
i Ireneusz Paśniczek. Dla porównania 
w wyborach samorządowych w 2018 r. 
było aż siedmiu kandydatów, z czego 
dwóch przeszło do II tury, w której zwy-
ciężył urzędujący prezydent. 

Tym razem ubiegający się o reelek-
cję Jarosław Margielski uzyskał już 
w I turze miażdżącą przewagę nad ry-
walami wygrywając wybory. Dotych-
czasowy prezydent otrzymał od miesz-
kańców aż 15 196 głosów, na 19 992 
oddanych wszystkich ważnych. Jest to 
najlepszy wynik na Mazowszu i drugi 
w Polsce, jeśli chodzi o tegoroczne wy-
bory samorządowe na prezydenta mia-
sta, gdzie startowało dwóch lub więcej 
kandydatów. 

Jarosław Margielski najwięcej 
głosów zdobył w obwodowej ko-
misji wyborczej nr 12 mieszczą-
cej się w SP nr 6 (1153 głosy) oraz 
w komisji nr 11 zlokalizowanej 
w stacji pomp OPWiK (1042 głosy). 
Na 30 obwodowych komisji wy-
borczych zwyciężył w 29. Jedynie 

w komisji nr 27 (w szpitalu powia-
towym PCZ) na 5 oddanych głosów 
urzędujący prezydent zdobył – 2, 
Arkadiusz Krzyżanowski – 3, a Irene-
usz Paśniczek – 0.

Wynikiem głosowania na prezy-
denta Otwocka mieszkańcy dali jasno 
do zrozumienia, że kierunek rozwoju 
naszego miasta obrany w minionej 
kadencji przez Jarosława Margielskie-
go jest właściwy i należy go kontynu-
ować.  

– Z całego serca dziękuję za tak duże 
zaufanie i wybór dalszego rozwoju 
Otwocka. Wynik wyborów jest dla mnie 
ogromnym zobowiązaniem. Uczy-
nię wszystko, aby wypełnić nadzieje 
i oczekiwania mieszkańców związane 
z naszym pięknym miastem – zapew-
nia prezydent Jarosław Margielski.  n
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WYNIKI GŁOSOWANIA NA PREZYDENTA 
W POSZCZEGÓLNYCH KOMISJACH

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1 
Szkoła Podstawowa nr 2  
n 647 głosów – 69,12 proc. Jarosław Margielski
n 206 głosów – 22,01 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 83 głosy – 8,87 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 2
Szkoła Podstawowa nr 12
n 281 głosów – 72,80 proc. Jarosław Margielski
n 74 głosy – 19,17 proc.  Arkadiusz Krzyżanowski
n 31 głosów – 8,03 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 3 
Miejska Hala Sportowa
n 559 głosów – 74,43 proc. Jarosław Margielski
n 117 głosów – 15,58 proc. Ireneusz Paśniczek
n 75 głosów – 9,99 proc. Arkadiusz Krzyżanowski

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 4 – Biuro OSM
n 551 głosów – 70,19 proc. Jarosław Margielski
n 137 głosów – 17,45 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 97 głosów – 12,36 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 5 – MOKTiS
n 390 głosów – 72,90 proc. Jarosław Margielski
n 100 głosów – 18.69 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 45 głosów – 8,41 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 6
Ośrodek Pomocy Społecznej
n 322 głosy – 81,11 proc. Jarosław Margielski
n 49 głosów – 12,34 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 26 głosów – 6,65 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 7
Szkoła Podstawowa nr 4
n 772 głosy – 77,90 proc. Jarosław Margielski
n 149 głosów – 15,04 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 70 głosów – 7,06 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8
Szkoła Podstawowa nr 1
n 548 głosów – 72,68 proc. Jarosław Margielski
n 129 głosów – 17,11 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 77 głosów – 10,21 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 9 – Klub „Batory”
n 857 głosów – 73,25 proc. Jarosław Margielski
n 211 głosów – 18,03 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 102 głosy – 8,72 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 10 
Przedszkole nr 3 
n 511 głosów – 78,62 proc. Jarosław Margielski
n 90 głosów – 13,85 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 49 głosów – 7,54 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 11 – Stacja pomp 
n 1042 głosy – 78,23 proc. Jarosław Margielski
n 188 głosów – 14,11 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 102 głosy – 7,66 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 12
Szkoła Podstawowa nr 6
n 1153 głosy – 77,75 proc. Jarosław Margielski
n 225 głosów – 17,11 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 105 głosów – 7,08 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 13 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. M. Konopnickiej 
n 532 głosy – 76,22 proc. Jarosław Margielski
n 110 głosów – 15,76 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 56 głosów – 8,02 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 14 
Przedszkole nr 18 
n 431 głosy – 74,96 proc. Jarosław Margielski
n 97 głosów – 16,87 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 47 głosów – 8,17 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 15 
 Szkoła Podstawowa nr 5 
n 690 głosów – 80,23 proc. Jarosław Margielski
n 125 głosów – 14,53 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 45 głosów – 5,23 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 16
Krajowa Szkoła Skarbowości ul. Kolorowa 13
n 582 głosy – 71,94 proc. Jarosław Margielski
n 183 głosy – 22,62 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 44 głosy – 5,44 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 17 – Klub „Smok” 
n 624 głosy – 76,47 proc. Jarosław Margielski
n 121 głosów – 14,83 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 71 głosów – 8,70 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 18 
Szkoła Podstawowa nr 3
n 725 głosów – 74,59 proc. Jarosław Margielski
n 163 głosy – 16,77 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 84 głosy – 14,83 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 19 
LO im. J. Słowackiego 
n 497 głosów – 73,74 proc. Jarosław Margielski
n 99 głosów – 14,69 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 78 głosów – 11,57 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 20
 Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych 
n 233 głosy – 76,39 proc. Jarosław Margielski
n 46 głosów – 15,08 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 26 głosów – 8,52 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 21 
Przedszkole nr 10 
n 393 głosy – 74,43 proc. Jarosław Margielski
n 88 głosów – 16,67 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 47 głosów – 8,90 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 22 
Przedszkole nr 6
n 385 głosów – 79,22 proc. Jarosław Margielski
n 55 głosów – 11,32 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 46 głosów – 9,47 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 23
Szkoła Podstawowa nr 7
n 508 głosów – 81,02 proc. Jarosław Margielski
n 72 głosy – 11,48 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 47 głosów – 7,50 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 24 
Szkoła Podstawowa nr 8 
n 781 głosów – 81,27 proc. Jarosław Margielski
n 112 głosów – 11,65 proc.  Ireneusz Paśniczek
n 68 głosów – 7,08 proc. Arkadiusz Krzyżanowski

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 25 
Szkoła Podstawowa nr 9 
n 678 głosów – 84,12 proc. Jarosław Margielski
n 76 głosów – 9,43 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 52 głosy – 6,45 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 26
Klub Osiedlowy „Grot”
n 483 głosy – 71,03 proc. Jarosław Margielski
n 138 głosów – 20,29 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 59 głosów – 8,68 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 27 
szpital PCZ ul. Batorego 44
n 3 głosy – 60 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 2 głosy – 40 proc. Jarosław Margielski
n 0 głosów – 0 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 28 – szpital „Grucy”
n 3 głosy – 100 proc. Jarosław Margielski
n 0 głosów – 0 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 0 głosów – 0 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 29
szpital MSWiA ul. Prusa
n 3 głosy – 100 proc. Jarosław Margielski
n 0 głosów – 0 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 0 głosów – 0 proc. Ireneusz Paśniczek

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 30 – Mazowieckie 
Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy
n 13 głosów – 92,86 proc. Jarosław Margielski
n 1 głos – 7,14 proc. Arkadiusz Krzyżanowski
n 0 głosów – 0 proc. Ireneusz Paśniczek
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Wwyborach samorządowych do 
Rady Miasta Otwocka wy-
startowało 116 kandydatów 

z czterech komitetów wyborczych. To 
o połowę mniej niż w wyborach w 2018 r., 
kiedy to było zarejestrowanych osiem 
komitetów. W 2024 r. kandydatów wy-
stawiły: KWW Jarosława Margielskiego. 
KWW Prawo i Sprawiedliwość, KWW Ko-
alicja Obywatelska i KKW Trzecia Droga 
PSL-Polska 2050 Szymona Hołowni. 

WYSOKA FREKWENCJA
Z informacji przedstawionych przez 
Państwową Komisję Wyborczą w gło-
sowaniu na radnych do samorządów 
w całym kraju frekwencja wyniosła od 
niespełna 34 proc. do prawie 80 proc. 

W Otwocku frekwencja w wybo-
rach do rady miasta wyniosła 60,56 
proc. To lepszy wynik niż w wyborach 
samorządowych w 2018 r. – 49,57 proc. 
To również więcej niż średnia ogólno-
krajowa (52,25 proc.). Dla porównania 
– frekwencja w województwie mazo-
wieckim wyniosła 57,20 proc., a w po-
wiecie otwockim 61,25 proc. 

Najwięcej mieszkańców Otwocka 
oddało głos w komisji wyborczej, która 

mieściła się w SP nr 8 w Wólce Mlądz-
kiej, gdzie frekwencja wyniosła 67,13 
proc., niewiele mniej w komisji w SP nr 

3 – 67,07 proc. Najniższa frekwencja była 
w komisji w Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym nr 1 przy ul. Majowej – 52,74%.  n

Tak głosowali mieszkańcy Otwocka 
WYNIKI WYBORÓW SAMORZĄDOWYCH 2024 DO RADY MIASTA

7 kwietnia mieszkańcy Otwocka wybrali 21 przedstawicieli do Rady Miasta Otwocka kadencji 2024-2029, 
oddając w sumie 19 tys. 579 ważnych głosów. Frekwencja w wyborach w Otwocku wyniosła 60,46 proc. 
i jest to czwarty wynik wśród gmin w powiecie

FREKWENCJA W GMINACH
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W Otwocku uprawnionych do głosowania było 33 tys. 
347 osób. W sumie oddano 20 tys. 231 głosów. Najwię-
cej wyborców wyraziło swoje poparcie dla komitetu 
wyborczego dotychczas urzędującego prezydenta 
Jarosława Margielskiego, który wprowadził do Rady 
Miasta Otwocka 9 radnych. Najmniej, bo tylko jeden 
mandat, zdobył KWW Trzecia Droga PSL-Polska2050 
Szymona Hołowni.

ZDECYDOWANE ZWYCIĘSTWO 
OBOZU PREZYDENTA

11 RADNYCH 
PONOWNIE 
Z MANDATEM

Z 21-osobowego składu Rady Miasta 
Otwocka kadencji samorządu 2018-
2024, aż 18 ubiegało się ponownie o 
mandat radnego. Udało się to 11 kan-
dydatom: Monice Kwiek, Jakubowi Ko-
sińskiemu, Arkadiuszowi Krzyżanow-
skiemu, Marcinowi Kraśniewskiemu, 
Andrzejowi Gurdzielowi, Andrzejowi 
Kobusowi, Jarosławowi Łakomskiemu, 
Joannie Chmielewskiej, Magdalenie 
Nowak, Marcinowi Michalczykowi i Ra-
dosławowi Kałowskiemu. 

Do rady miasta dostał się również 
prezydent Jarosław Margielski, uzysku-

jąc 1151 głosów. Ponieważ w wyścigu 
o urząd prezydenta zdeklasował rywali, 
jego miejsce w radzie miasta przypadło 
kolejnemu na liście KWW Jarosława Mar-
gielskiego w okręgu nr 3 Wojciechowi 
Sierpińskiemu. 

Ciekawy jest wynik Ireneusza Pa-
śniczka, który bez sukcesu kandydował 
na prezydenta Otwocka i jak się okazało, 
również do rady miasta, ponieważ więk-
szość mieszkańców dała mu czerwoną 
kartkę. Paśniczek jako kandydat w okrę-
gu nr 3 z KWW Trzecia Droga PSL-PL2050 
Szymona Hołowni otrzymał 202 głosy i 
nie uzyskał mandatu radnego. Oprócz 
niego z radą miasta w nowej kadencji 
pożegnali się: Przemysław Bogusz, An-
drzej Sałaga, Urszula Golińska, Stanisław 
Stanaszek, Mariusz Strawiński i Wojciech 
Dousa.

O kolejną kadencję w radzie miasta 
nie ubiegali się: Dariusz Piętka, Małgo-
rzata Rock i Ireneusz Wojtasik. 

NOWI W RADZIE 

W 21-osobowym składzie nowej rady 
miasta, prawie połowa to osoby, któ-
re wcześniej nie zdobyły mandatu 
radnego. Dla nich przygoda i praca 
w samorządzie dopiero się zaczyna. 
Są to: Mariusz Konowrocki, Ewa Jedy-
nak, Izabela Tyszka-Kowalska, Michał 
Słupski, Magdalena Piskorz, Agnieszka 
Czajkowska, Wojciech Sierpiński, Bar-
bara Dylejko-Menin, Krystian Kiełtyka, 
Anna Szostak.  

W składzie rady znalazło się 9 kobiet 
i 12 mężczyzn.  n

7.159 
głosów

5.038  
głosów

5.213   
głosów

2.351    
głosów

9 mandatów 6 mandatów 5 mandatów 1 mandat

PODZIAŁ MANDATÓW W NOWEJ RADZIE MIASTA
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WYNIKI GŁOSOWANIA NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW 
DO RADY MIASTA OTWOCKA ZGŁOSZONYCH 

PRZEZ KOMITETY WYBORCZE

AMBROZIAK Piotr – 113 głosów – 2,10%
DOMAŃSKI Krzysztof – 94 głosów – 1,81%
DUBAJ Anna – 76 głosów – 1,47%
DZIWOTA Kacper – 245 głosów – 5,25%
CHMIELEWSKA Joanna – 440 głosów – 8,18%
CZAJKOWSKA Agnieszka – 178 głosów – 3,31%
GROTT Barbara – 101 głosów – 2,23%
JANKOWSKA-PLUTA Agata – 26 głosów – 0,50%
JEDYNAK Ewa  – 636 głosów – 13,64%
KONOWROCKI Mariusz – 667 głosów – 14,71%
KRAŚNIEWSKA Karolina – 134 głosy – 2,87%  
KWAS Katarzyna – 126 głosów – 2,78%
LAMPART Daria – 265 głosów – 5,11%
LEWANDOWSKA Anna – 114 głosów – 2,44%
MAJEWICZ Paweł – 51 głosów – 0,95%
MARGIELSKI Jarosław – 1 151 głosów – 21,41%
NOWAK Magdalena – 371 głosów – 8,18%
ODYNIEC-DOBROWOLSKA Inga – 57 głosów – 1,06%
PISKORZ Magdalena – 293 głosy – 6,28% 
POKRYWKA Marian – 108 głosów – 2,32%
SZYMCZAKOWSKI Sebastian – 264 głosy – 5,82%
SIERPIŃSKI Wojciech – 158 głosów – 2,94%
SŁUPSKI Michał – 342 głosy – 6,59%
TYSZKA-KOWALSKA Izabela – 411 głosów – 7,93% 
WACHNICKI Mariusz – 271 głosów – 5,23%
ZAGÓRSKI Daniel – 91 głosów – 1,69%
ZAPAŚNIK Arkadiusz – 122 głosy – 2,69%
ZIELIŃSKI Franciszek – 154 głosy – 3,30%
ŻOŁEK Julia Maria – 100 głosów – 2,21%

DOUSA Wojciech – 80 głosów – 1,76%
GOLIŃSKA Urszula – 149 głosów – 3,29%
GÓRZYŃSKI Jan  – 135 głosów – 2,60%
GRYCZON Marzena – 13 głosów – 0,25%
KAŁOWSKI Radosław – 261 głosów – 5,03% 
KOSIŃSKI Jakub  – 775 głosów – 14,41%

LUBIECKI Jacek – 73 głosów – 1,36% 
KOSYŁA Dariusz – 137 głosów – 2,94%
KRAŚNIEWSKI Marcin  – 614 głosów – 13,54% 
KWIATKOWSKA Helena – 69 głosów – 1,48%
KWIEK Dariusz – 90 głosów – 1,99%
KWIEK Monika  – 1 123 głosów – 21,65% 
LATOSZEK Krystyna – 176 głosów – 3,39%
ŁAKOMSKI Jarosław – 539 głosów – 11,56% 
MATEVOSYAN-GRODZKA Anna – 34 głosy – 0,75%
PANIEC Piotr – 74 głosy – 1,59%
PAWIŃSKA Anna – 44 głosy – 0,82%
PIENIAK Piotr – 40 głosów – 0,77%
PIOTROWSKA Mirosława – 73 głosy – 1,61%
PŁYWACZEWSKA Dobromiła – 60 głosów – 1,29%
POLAK-PARZYSZEK Jolanta – 48 głosów – 1,03%
RYCHEL Agnieszka – 45 głosów – 0,99%
SAŁAGA Andrzej – 158 głosów – 2,94%
SIECZKOWSKA Małgorzata – 29 głosów – 0,54%
STANASZEK Stanisław – 141 głosów – 2,62%
STANEK Sylwia – 61 głosów – 1,13%
ŚMIGIELSKA-TOMCZYK Małgorzata – 26 głosów – 0,48%
STRAWIŃSKI Mariusz – 117 głosów – 2,51%
ZYŚKO Paweł – 29 głosów – 0,56%

ANTOLIK Urszula – 181 głosów – 3,37%
BIENIEK Sebastian – 48 głosów – 0,93%
CZAJKOWSKA Renata – 138 głosów – 3,04%
DAMENTKO Tomasz – 36 głosów – 0,67%
DOBROWOLSKA Monika – 101 głosów – 1,88%
DOBROWOLSKA Natalia – 73 głosy – 1,61%
DYLEJKO-MENIN Barbara – 609 głosów – 11,74%
FRYC Wiesław Józef – 42 głosy – 0,81%
GURDZIEL Andrzej  – 604 głosy – 13,32%
JABŁOŃSKA-KORDEL Zuzanna – 170 głosów – 3,28%
KIEŁTYKA Krystian – 294 głosy – 5,47% 
KLIMCZAK Urszula – 60 głosów – 1,29%
KOBUS Andrzej – 595 głosów – 12,76%
KRZYŻANOWSKI Arkadiusz – 632 głosy – 11,75%
KURACH Maksymilian – 21 głosów – 0,46%
ŁYSIAK Andrzej – 30 głosów – 0,56%
MUCZKE Dariusz – 51 głosów – 0,98%
OCHAL Elżbieta – 24 głosy – 0,45%

BOGUSZ Przemysław – 301 głosów – 5,80%
DANIEL Magdalena – 25 głosów – 0,55%
DOBROWOLSKI Andrzej – 59 głosów – 1,14%
GOŁĄB-DANIELEWSKA Ewelina – 55 głosów – 1,02%
GÓRCZAK-ŻACZEK Olga – 37 głosów – 0,79%
GÓRNIAK Lucyna – 35 głosów – 0,75%
HERNCISZ Krystian – 28 głosów – 0,52%
JANCZUK Przemysław – 45 głosów – 0,99%
JANKOWSKA Monika – 89 głosów – 1,91%
LECH Tomasz – 75 głosów – 1,61%
MAKOWSKA Edyta – 27 głosów – 0,50%
MARCZAK Karolina – 159 głosów – 3,07%
MARKOWSKI Tomasz – 33 głosy – 0,71%
MICHALCZYK Marcin – 350 głosów – 7,50% 
MŁOT Dominika – 104 głosy – 2,01%
PAŚNICZEK Ireneusz  – 202 głosy – 3,76%
PAŚNICZEK Robert – 90 głosów – 1,74%
PSZONKA Rafał – 58 głosów – 1,28%
RAKOWSKI Sebastian – 267 głosów – 5,89%
REDZIŃSKA Aneta – 47 głosów – 1,04%
SKIBNIEWSKI Dawid – 23 głosy – 0,43%
SMUS Iwona – 51 głosów – 0,95%
STEFANOWSKA Izabela – 35 głosów – 0,75%
STROMECKI Roman – 16 głosów – 0,35%
SYKUT Sylwester – 6 głosów – 0,12%
SZCZEPANIAK Robert – 58 głosów – 1,08%
SZEWCZYK Irena – 22 głosy – 0,42%
WNUK Stella – 47 głosów – 1,04%
ZGUBIŃSKI Andrzej – 7 głosów – 0,13%

– uzyskał/a mandat radnego

PAŁGAN Katarzyna – 143 głosy – 2,76%
PAROL Jacek – 82 głosy – 1,53%
PŁACZEK Piotr – 49 głosów – 1,08%
POLESKI Piotr – 124 głosy – 2,66%
PRZYBOROWSKA Anna – 305 głosów – 6,54%
ROMANOWSKI Aleksander – 35 głosów – 0,75%
SZOSTAK Anna – 224 głosy – 4,94%
SZUFNAROWSKA Danuta – 142 głosy – 3,04%
WĄSIK Grzegorz  – 120 głosów – 2,31%
WOJCIESKI Andrzej – 84 głosy – 1,85%
WOLDAN Sebastian – 21 głosów – 0,45%
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KTO JEST RADNYM NOWEJ KADENCJI

geograf, od 1984 zwią-
zany z otwocką oświatą, społecznik, organizator 
turystyki aktywnej dla pracowników oświaty 
w Klubie Nauczyciela przy oddziale ZNP Otwock. 
Przez cztery lata prezes Fundacji Dzieci Specjalnej 
Troski w Otwocku, działa w Zarządzie Rodzinnego 
Ogrodu Działkowego Maluch. Radny kadencji 
samorządowej 2018-24.

absolwentka wydziału 
ekonomii Uniwersytetu 
Warszawskiego, pasjonat-
ka OZE, ochrony środowiska oraz wolontariuszka 
w schroniskach dla zwierząt.

absolwent warszawskiego 
AWF. Już od wczesnej młodości 
związany ze sportem, trenował 

wiele lat w klubie OKS Otwock. Obecnie jest pre-
zesem klubu MKS Otwock oraz prowadzi szkółkę 
sportową w Warszawie, a także pracuje 
w Gminnej Spółdzielni w Karczewie.

od dziecka związana 
z Otwockiem. Absolwentka AWF w Warsza-
wie. Jej pasją jest � tness, łączy ją z funkcją 
menadżera ds. zajęć grupowych w lokalnym 
klubie. Działa jako specjalista ds. organizacji 
imprez i promocji sportu.

mieszka w Otwocku od urodzenia, ukończył Politech-
nikę Warszawską na kierunku Geodezja i Kartogra� a. 
Pracował jako geodeta, specjalista ds. nieruchomości. 
Przedsiębiorca i społecznik. W Radzie Miasta Otwocka 
od 9 lat, był jej wiceprzewodniczącym i przewodniczą-
cym komisji Inwestycji i Gospodarki Miejskiej.

jedna ze współ-
organizatorek 
otwockich edycji 

Orszaku Trzech Króli. Z wykształce-
nia nauczyciel wychowania przed-
szkolnego i wczesnoszkolnego oraz 
oligofrenopedagog.

urodził się w Otwocku, gdzie pracuje 
jako technik ortopeda. Jest wicepreze-
sem Towarzystwa Przyjaciół Otwocka 
i współorganizatorem Festiwalu Świdermajer. 
Wokalista zespołu Świdermajer Orkiestra, działa 
w Hufcu ZHP Otwock, z grupą „Otwockie Murale” 
upiększał miasto. 

z samorządem związany od 
20 lat. Od 15 lat pełni funkcję 
naczelnika wydziału inwe-
stycji w Urzędzie m. st. War-
szawy. W minionej kadencji 
samorządowej był Radny Miasta Otwocka, 
ma wyższe wykształcenie z zakresu zarządzania 
w administracji publicznej. 

aktywista społeczny, student 
prawa na Uczelni Łazarskiego, 
organizator i uczestnik akcji 
aktywizacji obywatelskiej, 
kampanii prozdrowotnych dla kobiet, oraz 
działań wolontariackich. Inicjator działań lokalnej 
młodzieży, współpracownik młodzieżowych rad 
wielu miast, wspiera organizacje pozarządowe 
m.in. Polską Radę Organizacji Młodzieżowych.

od 1974 r. mieszkaniec 
Otwocka. Ukończył Wyższą 
Szkołę Turystyki i Hotelarstwa, studia na 
wydziale politologii na UW oraz studia me-
nadżerskie na tej samej uczelni. Intendent 
w Zespole Obsługi Szkoleń i Konferencji 
w GDDKiA. W kadencji samorządu 2018-24 
wiceprzewodniczący Rady Miasta Otwocka.

radna kadencji 2018-2024. 
W Otwocku mieszka 

od urodzenia. Z zawodu księgowa. Działal-
ność społeczna towarzyszy jej od zawsze 
m.in. w szkole i w sądzie. Zależy jej na dobru 
mieszkańców, rozwoju oświaty, kultury 
i sportu oraz pięknym Otwocku.

związany z osiedlami Ługi 
i Morskie Oko. W dużej mierze 
dzięki jego staraniom jako 
radnego Rady Miasta Otwocka 

dwóch poprzednich kadencji samorządowych, 
w okolicach tych osiedli, przeprowadzono 
pokaźną ilość infrastrukturalnych inwestycji; 
przedsiębiorca i społecznik.

GURDZIEL 
ANDRZEJ

SZOSTAK ANNA   

CZAJKOWSKA 
AGNIESZKA

KOSIŃSKI JAKUB

PISKORZ 
MAGDALENA

MICHALCZYK 
MARCIN 

KOBUS ANDRZEJ 

KIEŁTYKA KRYSTIAN
KRZYŻANOWSKI 
ARKADIUSZ 

CHMIELEWSKA 
JOANNA

KRAŚNIEWSKI MARCIN

OKRĘG 4

OKRĘG 3

SIERPIŃSKI WOJCIECH
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W TWOIM OKRĘGU WYBORCZYM

nauczyciel oraz trener piłki nożnej. Pracuje z mło-
dzieżą od 20 lat. Ukończył AWF w Katowicach 
i UW w Warszawie. Jest mieszkańcem Otwocka. 
Wierzy, że kultura � zyczna może mieć ogromny 
wpływ na życie ludzi.

właścicielka Otwockiego Centrum Językowego, 
gdzie prowadzi kursy j. angielskiego. Ukończyła 
Warszawską Akademię Medyczną, studiowała też 
na angielskich uczelniach Southwark College oraz 
Hammersmith and West London College. Od lat 
angażuje się w życie Otwocka i działa charytatywnie.

związany z Otwockiem od urodzenia. Mieszkaniec Otwocka 
- Wólki Mlądzkiej. Emerytowany strażak Państwowej Straży 
Pożarnej. Założyciel i wieloletni działacz KS Vulcan. 
W kadencji samorządowej 2018-24 radny Miasta Otwocka 
i przewodniczący komisji planowania przestrzennego.

człowiek - instytucja. Od 22 lat nauczyciel i pedagog w otwockiej 
„czwórce”, gdzie jako dziecko chodził do szkoły. Od kilku lat związany 
również z SP nr 6. W życiu stawia na wartości: Bóg, Ojczyzna, rodzina, 
dobro oraz szacunek. 

Radna Miasta Otwocka od 
trzech kadencji. Absolwentka UW, studia 
podyplomowe z Zarządzania Nieruchomo-
ściami. Aktywna w procesie wielu zmian w 
Otwocku, tj. rewitalizacja parku, budowa szkoły, 
basenu, żłobka, klubu seniora, schroniska. 
Służyła doświadczeniem i wsparciem meryto-
rycznym w pięciu komisjach.

była dziennikarka, a obecnie działaczka społeczna. 
Prezes fundacji Pro Homini, wielokrotnie wyróżniona za 
działalność charytatywną. Współtwórca otwockiej jadło-
dzielni. Pracuje z osobami niepełnosprawnymi i z pełnym 
zaangażowaniem włącza się w sprawy lokalne.

w radzie miasta 2014-2018 pełnił funkcję prze-
wodniczącego komisji kultury sportu i turystyki, 
a w kadencji 2018-2024 przewodniczącego 
komisji budżetu i � nansów. Jeden z pomysło-
dawców programu Otwocki Rower Miejski i 
wielu innych inicjatyw na rzecz miasta i mieszkańców.

SŁUPSKI MICHAŁ

od dzieciństwa związana ze sportem, jako zawod-
niczka OKS i AZS – AWF Warszawa, długoletnia 
nauczycielka WF-u w otwockim „Słowaku”, trenerka 
personalna oraz instruktorka � tness. Specjalizuje się 
w organizacji imprez sportowych w Otwocku.

TYSZKA-KOWALSKA IZABELA

DYLEJKO-MENIN BARBARA 

od urodzenia związana z Otwockiem, ukończyła Uniwersytet 
Warszawski – z wykształcenia jest socjologiem i pedago-
giem. Od wielu lat pracuje z dziećmi i młodzieżą. Wicedyrek-
tor jednej z warszawskich szkół podstawowych. W kadencji 
2018-24 przewodnicząca Rady Miasta Otwocka, wcześniej w kadencji 2014-18 
przez 4 lata organizowała pracę komisji oświaty i wychowania rady miasta. 

KWIEK MONIKA 

KAŁOWSKI RADOSŁAW  

KONOWROCKI MARIUSZ 

NOWAK  
MAGDALENA 

JEDYNAK EWA  ŁAKOMSKI JAROSŁAW  

OKRĘG 1

OKRĘG 2
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W uroczystych obradach uczest-
niczyli przedstawiciele nowych 
władz powiatu, w tym starosta 

Tomasz Laskus, duchowieństwa, pracow-
nicy Urzędu Miasta Otwocka, miejskich 
spółek i jednostek organizacyjnych, in-
stytucji, służb mundurowych, dyrektorzy 
placówek oświatowych oraz mieszkańcy 
Otwocka.

Pierwsza sesja IX kadencji Rady Mia-
sta Otwocka rozpoczęła się od wprowa-
dzenia sztandaru i odśpiewania hymnu 
państwowego. Obrady otworzyła i pro-
wadziła do czasu wyboru przewodniczą-
cego rady miasta, radna seniorka Barba-
ra Dylejko Menin. 

Przewodnicząca miejskiej komisji wy-
borczej Urszula Król wręczyła Jarosławo-
wi Margielskiemu o�cjalne zaświadcze-
nie o wyborze na prezydenta Otwocka, 
gratulując mu jednocześnie historyczne-
go wyniku w wyborach samorządowych, 
w których otrzymał aż 15 tys. 196 głosów.

Zaświadczenia o wyborze odebrało 
też 21 radnych, którzy zostali wybrani 
przez mieszkańców Otwocka.

Kolejnym punktem uroczystej se-
sji było złożenie ślubowania radnych 
i prezydenta. Po tej ceremonii Jaro-
sław Margielski pogratulował radnym 
zwycięstwa w wyborach, które jest nie 
tylko wielkim wyróżnieniem, lecz także 
ogromnym zobowiązaniem wobec na-
szej małej ojczyzny i jej mieszkańców. 

Następnie nowa rada miasta przy-
stąpiła do wyboru komisji skrutacyjnej. 
Jednogłośnie wybrani do jej składu rad-
ni: Marcin Kraśniewski, Joanna Chmie-
lewska i Andrzej Gurdziel czuwali nad 
przebiegiem tajnych głosowań podczas 
wyboru przewodniczącego i wiceprze-
wodniczących rady miasta. 

Znaczną większością głosów na 
przewodniczącą Rady Miasta Otwocka 
została ponownie wybrana radna Monika 
Kwiek (za – 19 , przeciw – 0, wstrzymane – 2). 

I wiceprzewodniczącym został wy-
brany jednogłośnie radny Jakub Kosiń-
ski (za – 21, przeciw – 0, wstrzymane 
– 0).

II wiceprzewodniczącym został 
radny Arkadiusz Krzyżanowski (za 
– 15, przeciw – 3, wstrzymane – 2). W tym 
głosowaniu jeden radny nie brał udziału, 
ponieważ opuścił wcześniej obrady.

Przewodnicząca rady miasta Moni-
ka Kwiek serdecznie powitała nowych 
radnych, którzy właśnie rozpoczynają 
swoją służbę dla miasta.

Na zakończenie obrad prezydent 
Jarosław Margielski podziękował za 
udaną współpracę swojemu dotych-
czasowemu II zastępcy Pawłowi Walo, 
który 6 maja złożył ślubowanie na 
radnego Rady Powiatu Otwockiego 
i został wybrany do zarządu powiatu. 
Prezydent powitał też nowego I wi-
ceprezydenta Otwocka – Krzysztofa 
Deca. n

Prezydent i radni zaprzysiężeni
SAMORZĄD | PIERWSZA SESJA NOWEJ RADY MIASTA OTWOCKA

7 maja w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku, odbyła się inauguracyjna 
sesja Rady Miasta Otwocka kadencji 2024-2029. Prezydent i radni złożyli ślubowanie, 
zostało też wybrane prezydium rady miasta

// Prezydent Jarosław Margielski, przewodnicząca rady miasta Monika Kwiek, I wiceprzewodniczący rady Jakub Kosiński 
i II wiceprzewodniczący rady Arkadiusz Krzyżanowski
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Joanna Chmielewska
Agnieszka Czajkowska
Barbara Dylejko-Menin
Andrzej Gurdziel 
Ewa Jedynak
Radosław Kałowski
Krystian Kiełtyka
Andrzej Kobus
Mariusz Konowrocki
Jakub Kosiński
Marcin Kraśniewski
Arkadiusz Krzyżanowski
Monika Kwiek
Jarosław Łakomski
Marcin Michalczyk
Magdalena Nowak
Magdalena Piskorz
Wojciech Sierpiński
Michał Słupski
Anna Szostak
Izabela Tyszka-Kowalska

RADA MIASTA 
OTWOCKA 
KADENCJI 2024-2029 

Życzę sobie i Państwu Radnym, żeby 
ten czas, który został nam powierzo-
ny, wykorzystać najlepiej, jak tylko 
możemy. Jest to ogromne wyzwanie, 
aby każdego dnia wymagać przede 
wszystkim jak najwięcej od siebie. 
Kierować się uczciwością, sprawie-
dliwością i pracowitością, troską 
o dobro wspólne jakim, jest nasze 
miasto... Zaznaczam swoją otwartość 
na rozwiązywanie wszystkich spraw. 
Pamiętajmy, że nie jesteśmy tylko wy-
branymi do pełnienia tych urzędów 
z danych komitetów i okręgów, ale 
wszyscy zostaliśmy powołani do tego, 
aby wspólnie jak najlepiej rozwiązy-
wać problemy Otwocka i wykorzystać 
szansę jaka stoi przed tym miastem, 
żebyśmy wprowadzili Otwock na 
jeszcze wyższy poziom rozwoju.
Teraz przyszedł czas, żeby te inicjatywy, o których mówiliśmy w czasie ostatnich miesięcy, 
zacząć wspólnie ponad wszelkimi podziałami realizować. 
To będzie wymagało ogromnej pracy, zaangażowania i współpracy, tego musimy wymagać 
od nas wszystkich. Mogę zapewnić, że będę kontynuował kierunek działań, który został 
zapoczątkowany. Jeszcze raz dziękuję za ogromne zaufanie. Obiecuję, że uczynię wszystko, 
aby tych nadziei nie zawieść i wykorzystać ten czas dla Otwocka najlepiej, jak to możliwe. 
Dziękuję. Tak mi dopomóż Bóg.

FRAGMENTY WYSTĄPIENIA 
PREZYDENTA JAROSŁAWA MARGIELSKIEGO

// Rada Miasta Otwocka kadencji 2024-2029 z prezydentem Jarosławem Margielskim i wiceprezydentem Krzysztofem Decem
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Niebawem część boisk 
przy szkołach podstawowych 
w Otwocku będzie zadaszona. 
Na ukończeniu jest projektowanie 
hal łukowych, by wykonawca 
mógł przystąpić do prac. 
Dzięki temu uczniowie 
i mieszkańcy będą korzystać 
z obiektów sportowych przez 
cały rok, bez względu na pogodę

Na wykonanie zadaszonych hal spor-
towych z zapleczem na siedmiu 

szkolnych boiskach wielofunkcyjnych 
miasto pozyskało 12,4 mln zł z progra-
mu „Olimpia” z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki. 

Przetarg na budowę hal na terenie 
trzech szkół (SP nr 2, SP nr 4 i SP nr 12) 
został ogłoszony w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” jeszcze w ubiegłym 
roku. Postępowanie przetargowe jest 
już rozstrzygnięte, a prace projektowe 
są na finiszu. Roboty rozpoczną się po 
uzyskaniu pozwoleń na budowę. 

W trakcie projektowania okazało się, 
że niezbędne jest wybudowanie przy 
halach przegród ogniowych mających 
wpływ na bezpieczeństwo obiektów. 
Przegroda ogniowa to ściana, która ma 
oddzielać strefy pożarowe. 

– Po opinii straży pożarnej i sklasy�-
kowaniu zaprojektowanych budynków 
dostaliśmy zalecenie dotyczące wybu-
dowania przegród ogniowych – wy-
jaśnia prezydent Jarosław Margielski. 
– Mają one powstać w SP nr 2 od strony 
lasu, SP nr 12 od strony istniejącej sali 
gimnastycznej i SP nr 4 ze względu na 
bliskość sąsiedniej zabudowy – dodaje 
prezydent.

W związku z taką koniecznością 
podczas sesji 25 kwietnia rada mia-
sta zabezpieczyła na ten cel dodat-
kowe środki. Dla SP nr 2 – 495 tys. zł, 
SP nr 4 – 575 tys. zł i SP nr 12 – 350 tys. 
zł. Miasto będzie występować do Mini-

sterstwa Sportu i Turystyki o refundację 
tych dodatkowych kosztów. – Istnieje 
taka możliwość w umowie o do�nanso-
wanie. Będziemy argumentować, że te 
koszty wynikają z zaleceń organów od-
powiedzialnych za ochronę przeciwpo-
żarową i są zgodne z klasy�kacją Mini-
sterstwa Infrastruktury – poinformował 
prezydent.

Trwa także procedura przetargowa 
dotycząca wyłonienia wykonawcy, któ-
ry zaprojektuje i wybuduje hale łukowe 
na boiskach przy SP nr 1, SP nr 5, SP 
nr 6 i SP nr 9. 

Elementem wyposażenia wszystkich 
siedmiu hal będą wirtualne strzelnice. n

SZKOLNE BOISKA POD DACHEM
INWESTYCJE | BUDOWA SIEDMIU HAL SPORTOWYCH Z ZAPLECZEM

// Przykładowa wizualizacja hali łukowej z zewnątrz

Budynek SP nr 3 przy ul. Kościuszki zo-
stał oddany do użytkowania 60 lat 

temu. Po przeprowadzonej w 2021 r. kom-
pleksowej termomodernizacji wraz 
z odnowieniem elewacji obiektu re-
montu wymagają pomieszczenia we-
wnątrz szkoły, w tym m.in. korytarze. 
O pilnej potrzebie wykonania tych prac 
przekonali się pod koniec kadencji rad-
ni z komisji oświaty podczas wizji lokal-
nej w placówce.

Ze względu na to, że planowany re-
mont wiąże się z pracami budowlany-
mi, które muszą być przeprowadzone 
podczas nieobecności dzieci w szkole, 
należy wykonać je w trakcie przerwy 

wakacyjnej. Dlatego decyzję o zabez-
pieczeniu środków i uruchomieniu pro-
cedury przetargowej trzeba było pod-
jąć już teraz.

– Prace budowlane, które potrwa-
ją około dwóch miesięcy, muszą być 
przeprowadzone podczas nieobecno-
ści uczniów, zatem konieczne jest jak 
najszybsze zabezpieczenie w budżecie 
miasta pieniędzy na ten cel. To pozwo-
li uniknąć „straty” kolejnego roku, jeśli 
chodzi o realizację tej inwestycji – mó-
wił podczas sesji rady miasta 25 kwiet-
nia prezydent Jarosław Margielski. 

Radni przeznaczyli dodatkowe 
1,5 mln zł na kontynuację inwestycji 

z 2023 roku, jaką była modernizacja 
pomieszczeń w SP nr 3. Przeznaczone 
wcześniej na zadanie środki wyniosły 
458 tys. 414 zł. To niewątpliwie wpły-
nie na poprawę warunków w placówce, 
o czym uczniowie przekonają się po 
powrocie z wakacji, podczas których 
w szkole będzie się dużo działo. 

– Planujemy przeprowadzenie 
w SP nr 3 remontu korytarzy i holi, czyli 
przestrzeni wspólnej, wymianę drzwi 
i kaloryferów – mówi dyrektor Oświaty 
Miejskiej Grzegorz Michalczyk. 

Obecnie trwają prace nad opraco-
wywaniem zakresu robót i przygotowa-
niem procedury przetargowej. n

Wakacyjny remont w „Trójce”
Podczas zbliżających się wakacji w Szkole Podstawowej nr 3 im. Tomasza Morusa w Otwocku zostanie 
przeprowadzony gruntowny remont szkolnych korytarzy i holi wejściowych. Rada miasta przeznaczyła na ten 
cel 1,5 mln zł z budżetu Otwocka



25

Nowe rondo im. Narodowych Sił 
Zbrojnych na skrzyżowaniu ulic 
Wawerskiej i Szkolnej prezentuje 
się bardzo okazale po wykonaniu 
nasadzeń krzewów ozdobnych, 
bylin i traw. Ta wizerunkowa 
zmiana jest widoczna także 
na innych rondach i przy pasach 
drogowych, gdzie systematycznie 
przybywa zieleni

Otwock jest zielonym miastem, co 
widać zwłaszcza na wiosnę, kiedy 

przyroda budzi się do życia, a w prze-
strzeni miejskiej przybywa nowych 
nasadzeń. Dbają o to miejski ogrodnik 
i pracownicy grupy remontowo-porząd-
kowej ZGM, którzy ukwiecają wysepki 
i zatoczki przy ciągach komunikacyjnych 
zgodnie z wytycznymi Wydziału Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Otwocka. 

Na początku maja zazieleniło się ron-
do u zbiegu ul. Wawerskiej i ul. Szkolnej, 
gdzie zostało posadzonych ok. 400 krze-
wów ozdobnych i ok. 50 sztuk bylin i traw.

– W następnej kolejności są pla-

nowane m.in. nasadzenia na rondzie 
u zbiegu ulic Reymonta i Samorządo-
wej, na rabatach w kamiennych mur-
kach przy fontannie przy ul. Armii Kra-
jowej, przy edukacyjnym placu zabaw 
na rogu ul. Żeromskiego i ul. Prusa, 
a także uzupełnienia ubytków w szpa-
lerach drzew oraz innych urządzonych 
terenach zieleni – mówi Karolina Woj-
nicz, naczelnik wydziału ochrony środo-
wiska, gospodarki komunalnej. 

Nowe nasadzenia drzew w pasach 
drogowych ulic są wykonywane zarów-
no przez miasto, jak i inwestorów w ra-
mach zastępczych nasadzeń za drzewa 

wycinane w związku z realizacją inwesty-
cji. Takie nasadzenia będą wykonywane 
np. w pasie zieleni przy ul. Kuklińskiego. 

W tym roku na terenach w centrum 
Otwocka (ronda i pasy zieleni) i na rondzie 
w Świdrze posadzono już łącznie ok. 4300 
sztuk krzewów, bylin i traw ozdobnych, 
a przybędzie jeszcze ok. 2,5 sztuk krze-
wów ozdobnych i bylin, m.in. na nowym 
rondzie u zbiegu ulic Batorego i Karczew-
skiej. Posadzono też już ok. 160 drzew (np. 
przy ulicach Kościuszki, Narutowicza, Or-
lej, Andriollego Bis czy na skwerze VII Puł-
ku Łączności), a w planach jest kolejnych 
ok. 300 nasadzeń. n

Zieleń zamiast betonu
ŚRODOWISKO | NOWE NASADZENIA NA RONDACH I PRZY ULICACH

Podczas spotkania prezydent zade-
klarował gotowość do współpracy 

z nowym konserwatorem oraz otwar-
tość na podejmowanie wspólnych wy-
zwań związanych z ochroną dziedzictwa 
kulturowego Otwocka. 

Rozmawiano m.in. na temat przygo-
towania gminnej ewidencji zabytków, 
której stworzenie pozwoli lokatorom 
zabytkowych budynków w Otwocku 
na odliczanie od podstawy podatku 
PIT wpłaty poniesione na fundusz re-
montowy. 

Uzgodniono działania informacyj-
ne oraz omówiono współ�nansowanie 
stworzenia studium ochrony wartości 
kulturowych – kluczowego dokumentu 
będącego wskazówką dla planistów. 

–  Celem tego opracowania jest rozpo-
znanie zasobu zabytkowego na danym 
obszarze, zdiagnozowanie jego wartości 

i stanu zachowania, określenie wytycz-
nych konserwatorskich, tj. zasad i zakre-
su jego ochrony, a ta że ustalenie zasad 
dopuszczalnych w nim przekształceń 

– wyjaśnia Wiktor Lach, pełnomocnik 
ds. zabytków w Otwocku, który również 
uczestniczył w spotkaniu z konserwato-
rem. n

Spotkanie z konserwatorem zabytków
6 maja prezydent Jarosław Margielski gościł w ratuszu nowo powołanego Mazowieckiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków – Marcina Dawidowicza. Omówiono zasady współpracy i poruszono sprawy dotyczące 
ochrony otwockich zabytków

// Prezydent Jarosław Margielski, Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków 
Marcin Dawidowicz i pełnomocnik ds. zabytków w Otwocku Wiktor Lach

// Ukwiecone rondo Narodowych Sił Zbrojnych
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NOWY ROZKŁAD BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ LINII M1

To dobra wiadomość dla pasażerów 
miejskich autobusów, które z powo-

du prowadzonych prac drogowych od 
8 stycznia br. omijały przejazd ul. Bato-
rego i Matejki. Teraz po otwarciu ron-
da przy szpitalu powiatowym linia M1 
(Danuty-Orla-Jasna) powróciła na stałą 
trasę, podobnie jak linia weekendowa 
M1+M2. 

Tym samym zlikwidowany został 
objazd ul. Przewoską, a przystanki Zyg-
munta 01 oraz Zygmunta 02 są wyłą-
czone z użytku. Godziny odjazdów linii 
M1 oraz M1+M2 nie uległy zmianie.

Przywrócone są przystanki:
n Olszowa 01
n Olszowa 02
n Szpital Powiatowy 04
n Urząd Skarbowy 01
n Urząd Skarbowy 02

Powrót przystanków autobusu miejskiego
TRANSPORT | ZMIANA ROZKŁADU JAZDY LINII M1 I M1+M2

Od 28 maja zostały przywrócony przejazd autobusów bezpłatnej komunikacji miejskiej ulicami Batorego 
i Matejki, w związku z zakończeniem budowy ronda przy szpitalu powiatowym. Oprócz zmiany trasy linii M1 
i M1 + M2 powróciły do stałej lokalizacji cztery przystanki, a likwidacji uległy dotychczasowe zastępcze

// Autobus miejski linii M1
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W SOBOTY, NIEDZIELE I ŚWIĘTA

�
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Bibliotekarze i czytelnicy świętowali 
podczas licznych wydarzeń i aktyw-
ności kulturalnych. Hasłem prze-

wodnim tegorocznego 21. Tygodnia 
Bibliotek było „Biblioteka – miejsce na 
czasie”. 

– Miejska Biblioteka Publiczna 
w Otwocku identy� kuje się z nim w peł-
ni, ponieważ od lat staramy się podążać 
za preferencjami naszych czytelników. 
Biblioteka na czasie to miejsce otwarte 
dla wszystkich, niezależnie od wieku, 
poszerzające ofertę o nowe trendy, to 
miejsce wymiany doświadczeń, integra-
cji wokół aktywności edukacyjnych i kul-
turalnych, promujące korzyści wynikają-
ce z czytania. Jak przystało na aktywną 
instytucję, wspólnie z czytelnikami świę-
towaliśmy podczas licznych wydarzeń 
w tym wyjątkowym tygodniu – mówi 
dyrektor biblioteki Anna Kwaśniewska.

n 8 maja w ramach podziękowań 
za ciepłe słowa i życzenia zostały udo-
stępnione czytelnikom kolejne nowo-
ści. Tego dnia bibliotekę odwiedził też 
wiceprezydent Otwocka Krzysztof Dec, 
który w imieniu prezydenta Jarosława 
Margielskiego przekazał na ręce dyrek-
tor Anny Kwaśniewskiej kwiaty i złożył 
życzenia wszystkim pracownikom Miej-
skiej Biblioteki Publicznej. 

W � lii nr 4 odbyło się specjalne spo-
tkanie Klubu Młodego Czytelnika, pod-
czas którego uczestnicy poznali pracę 
bibliotekarza „od kuchni”. 

9 maja teren wokół centrali biblio-
teki opanowały dzieci i „Pan Poeta” czyli 
pan Michał, który pisze edukacyjne bajki 
i wiersze. Na tym wyjątkowym literackim 
spotkaniu nie zabrakło zabaw, anegdot, 

przebieranek, a przede wszystkim rado-
ści. To było prawdziwe święto dla mło-
dych czytelników.

n 11 maja odbył się „Piknik Czy-
telniczy” w ogrodzie � lii nr 3 przy 
ul. Żeromskiego 16. Dla najmłodszych 
czytelników przygotowano kąciki tema-
tyczne: baśniowy, plastyczny, multime-
dialny i zakątek fundacji Czytamy.org. 
Gwoździem programu był pokaz ilu-
zjonistyczny, który oczarował zarówno 
dzieci, jak i dorosłych. W czasie pikniku 
można było skorzystać z kiermaszu ksią-
żek, zapisać się do biblioteki i dołączyć 
do akcji „Mała książka – wielki człowiek”. 
Uczestnicy wzięli udział w bibliotecznej 
grze terenowej. – Majowy piknik powoli 
staje się piękną tradycją, którą zamierza-
my podtrzymywać – zapowiada Anna 
Kwaśniewska.

Biblioteka – miejsce na czasie
CZYTELNICTWO | WARSZTATY, SPOTKANIA AUTORSKIE, LEKCJE BIBLIOTECZNE I PIKNIK W MBP

Za nami wyjątkowy miesiąc dla społeczności bibliotecznej. 8 maja przypada Święto Bibliotekarzy zainicjowane 
przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, od którego rozpoczyna się Tydzień Bibliotek trwający aż 
do 15 maja. Z tej okazji w Otwocku odbyło się wiele atrakcji dla czytelników

// Spotkanie w centrali biblioteki z „Panem Poetą”

// Piknik plastyczny
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n 13 maja fani gatunku powie-
ści przybyli na spotkanie autorskie 
z Sylwią Winnik. To wszechstron-
na autorka powieści historycznych, 
biografii, reportaży, a także lite-
ratury dziecięcej. Jej książki cie-
szą się sporym zainteresowaniem 
w wypożyczalniach biblioteki miej-
skiej, dlatego to wydarzenie było 
gratką dla czytelników. Dziękuje-
my autorce za spotkanie, otwartość 
i wspaniałą atmosferę, która udzieliła 
się uczestnikom.

Tego dnia bibliotekę odwiedzi-
ła również młodzież ze SP nr 3 na 
warsztatach pt. „Witajcie w Fonolan-
dii”. O bezpiecznym używaniu telefo-
nów komórkowych opowiadała so-
cjolog Anna Sugier-Szerega. 

W filii nr 4 dzieci z grupy „Biedro-
neczki” z oddziału przedszkolnego 
przy SP nr 8 poznały świat baśni, wy-
słuchując teatrzyku Kamishibai.

n 15 maja to dzień spotkania 
otwockich poetów w filii nr 7. Wszyst-
kich, którym w duszy gra poezja nie-
zależnie od tego, czy piszą własną, 
czy gustują w czyjejś twórczości, za-
praszamy na kolejne spotkania.

W czytelni dla dzieci odbyła się 
lekcja biblioteczna dla uczniów 
Szkoły Noblistów. – Najmłodsi czy-
telnicy z oddziału przedszkolnego SP 
nr 8 oraz czytelnicy z filii nr 5 poznali 
„Kolorowego Potwora” w ramach cy-
klicznych warsztatów o emocjach. 

– Świętowanie Tygodnia Bibliotek 
rozpoczęliśmy wcześniej zajęciami 
cyklicznymi. W pierwsze poniedział-
ki miesiąca zapraszamy dzieci wraz 
z rodzicami na spotkania bibliotera-
peutyczne, podczas których uczymy 
się odnajdywać w świecie emocji. Na-
tomiast co dwa tygodnie spotykamy 
się na praktycznych zajęciach z szy-
dełkowania, gdzie przy jednym stole 
trzy pokolenia wymieniają się do-
świadczeniem i nowinkami ze świata 
DIY. Dziękujemy wszystkim, którzy 
świętowali z nami Tydzień Bibliotek 
– mówi dyrektor Kwaśniewska.  n

// Kiermasz książki podczas „Pikniku Czytelniczego" w � lii nr 3

//Najmłodsi czytelnicy w � lii nr 5 poznali „Kolorowego Potwora”
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Wspólne świętowanie kolejnej 
rocznicy uchwalenia pierwszej 
w Europie, a drugiej na świecie 
konstytucji odbyły się 
w Otwocku pod obeliskiem 
Marszałka Piłsudskiego 
i na terenie Muzeum Ziemi 
Otwockiej, gdzie zorganizowano 
piknik „Vivat 3 maja!”

Tegoroczne obchody rozpoczęły się 
od uroczystej mszy świętej odpra-

wionej w kościele pw. św. Wincentego 
à Paulo. Modlitwa w dniu upamiętnia-
jącym zawierzenie narodu polskiego 
opiece Matki Bożej została odprawiona 
w intencji ojczyzny i pokoju na świecie. 

W celebracji uczestniczyli przedsta-
wiciele władz miasta, powiatu, związ-
ków kombatanckich, otwockich insty-

tucji i organizacji, służb mundurowych, 
przedsiębiorstw, stowarzyszeń, klubów, 
placówek oświatowych oraz licznie 
przybyli mieszkańcy.

Uczestnicy obchodów w asyście 
pocztów sztandarowych przeszli na 
ul. Kościuszki, pod obelisk upamiętniają-
cy wizytę Józefa Piłsudskiego w Otwocku.  

Po wspólnym odśpiewaniu hym-
nu państwowego głos zabrał wice-
prezydent Otwocka Paweł Walo, który 
w swoim wystąpieniu zwrócił uwagę 
na trudną sytuację historyczną, w jakiej 
znajdowała się Polska podczas obrad 
Sejmu Czteroletniego. Nasza konsty-
tucja rodziła się w atmosferze sporów 
politycznych pomiędzy postępowym 
obozem reform a broniącymi dawnych 
przywilejów, sprzymierzającymi się 
z obcymi mocarstwami przeciwnikami 
odbudowy ojczyzny. 

W imieniu władz powiatu starosta 
Krzysztof Szczegielniak przypomniał 
zebranym o wartościach, jakie przy-
świecały twórcom konstytucji.

Na zakończenie o�cjalnych obcho-
dów, 22 delegacje złożyły biało-czerwo-
ne wieńce pod obeliskiem Józefa Piłsud-
skiego. Kwiaty w imieniu władz Miasta 
Otwocka złożył wiceprezydent Paweł 
Walo wraz z radnymi Andrzejem Kobu-
sem i Andrzejem Gurdzielem. 

Zwieńczeniem uroczystego dnia był 
piknik „Vivat 3 maja!” zorganizowany na te-
renie Muzeum Ziemi Otwockiej. Wspólnie 
z przedstawicielami Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku zebrani wysłuchali wykładu 
o historii i legendzie Konstytucji 3 maja. 
Był występ Otwockiej Orkiestry Dętej, 
a na najmłodszych  otwocczan czekały 
gry i zabawy w plenerze, wspólne two-
rzenie kotylionów i strzelanie z łuku. n

233. rocznica uchwalenia konstytucji
RELAC JE | UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE Z OKAZJI ŚWIĘTA TRZECIEGO MAJA
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Motywem przewodnim wydarzenia 
była edukacja związana z prawi-

dłową gospodarką odpadami – se-
gregacja i recykling. W pikniku wzięło 
udział ponad 150 uczniów otwockiej 
„Dwójki”, którym towarzyszyli prezy-
dent Jarosław Margielski, przedstawi-
ciele Stowarzyszenia Program Czysta 
Polska, dyrekcja i nauczyciele SP nr 2 
oraz pracownicy Wydziału Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Otwocka. 

Najmłodsi uczniowie wykazali się 
wielkim zaangażowaniem w sprzątaniu 
pobliskiego lasu, a następnie w sadzeniu 
drzew w okolicy szkolnego boiska w myśl 
hasła: „Bądź w porządku dla planety”.

Kolejnym punktem pikniku były 
warsztaty ekologiczne, podczas których 

uczniowie składali budki lęgowe dla 
ptaków, spotkali się z przyrodnikiem 
i poznali ptasie zwyczaje, wzięli udział 
w konkursach i quizach ekologicznych. 
Starsi uczniowie mieli okazję nauczyć 
się robić ekologiczny biwak i przygoto-
wać się na prawdziwy survival. Odbyły 
się też zajęcia tematyczne dotyczące 
segregacji i recyklingu odpadów. 

Prezydent zwrócił uwagę, jak waż-
ne są takie inicjatywy w kontekście 
edukacji najmłodszych, że dbanie 
o nasze środowisko i planetę ma 
ogromne znaczenie. Otwock chce 
być zielonym miastem i powrócić do 
uzdrowiskowych korzeni.

 – Otwock był prestiżową miejsco-
wością. Dążymy do tego, aby przy-
wrócić mu status miasta uzdrowiska. 

Chcemy, by powstał tu obszar ochro-
ny uzdrowiskowej. W tym celu podej-
mujemy wiele działań zmierzających 
do poprawy jakości powietrza, wy-
konaliśmy też odwiert geotermalny. 
W przyszłości chcemy wykorzystać 
zieloną energię odnawialną wydoby-
waną z wnętrza ziemi do ogrzewania 
mieszkań w Otwocku, a wcześniej uru-
chomić pijalnię wód mineralnych i roz-
wijać turystykę rekreacyjną w naszym 
mieście – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. 

Organizatorem pikniku były Wy-
dział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Miasta Otwocka, 
Stowarzyszenie Program Czysta Polska
i Szkoła Podstawowa nr 2. Całe wydarze-
nie uwieczniły kamery telewizji Polsat. n

Bądź w porządku wobec planety
ŚRODOWISKO | PIKNIK EKOLOGICZNY W SP NR 2 Z OKAZJI DNIA ZIEMI

Już po raz drugi Otwock stał się ważnym punktem na mapie akcji „Czyste Zielone Miasta” organizowanej 
przez Stowarzyszenie Program Czysta Polska. Z tej okazji 24 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 2 im. Ireny 
Sendlerowej odbył się piknik ekologiczny dotyczący Dnia Ziemi

// Uczniowie SP nr 2 podczas akcji sprzątania lasu i na warsztatach ekologicznych z okazji Dnia Ziemi
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17 kwietnia odbyło się 
uroczyste otwarcie ronda 
znajdującego się u zbiegu 
ulic Majowej i Grunwaldzkiej 
w Świdrze, które otrzymało 
imię Aleksandry Piłsudskiej 
i Marii Pileckiej

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5 Ka-
tarzyna Fogińska powitała przedsta-

wicieli władz miasta, dyrektora Oświaty 
Miejskiej, reprezentantów stowarzyszeń, 
uczniów, nauczycieli, zaproszonych go-
ści i mieszkańców. W swoim wystąpieniu 
złożyła hołd dwóm wybitnym Polkom 
– kobietom niepodległości – i podzię-
kowała Radzie Miasta Otwocka, która 
popierając inicjatywę „Piątki”, przyczyni-
ła się do uczczenia pamięci Aleksandry 
Piłsudskiej i Marii Pileckiej. 

Symboliczną biało-czerwoną wstę-
gę przecięli prezydent Jarosław Mar-
gielski wraz z wiceprzewodniczącymi 
Rady Miasta Otwocka Jakubem Kosiń-
skim i Arkadiuszem Krzyżanowskim 
oraz wnuk Aleksandry Piłsudskiej 
– Krzysztof Jaraczewski. 

Zwieńczeniem o�cjalnej części uro-
czystości było poświęcenie ronda przez 
ks. proboszcza z para�i Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Świdrze i złożenie 
biało-czerwonych wieńców pod pa-
miątkową tablicą.

Podczas programu artystycznego pt. 
„ Aleksandra Piłsudska i Maria Pilecka 
–  Kobiety Niepodległości” przygoto-
wanego przez nauczycieli i uczniów SP 
nr 5 został odczytany list przez Krzysz-
tofa Kosiora, prawnuka Witolda i Marii 
Pileckich. Kolejnym wzruszającym punk-
tem programu było wystąpienie Krzysz-
tofa Jaraczewskiego, wnuka Józefa 
i Aleksandry Piłsudskich.

Następnie głos zabrał prezydent 
Jarosław Margielski, przywołując wspo-
mnienia o życiu i niezłomnej postawie 
tych dwóch niezwykłych Polek. Były ko-
bietami, które nie tylko wspierały swo-
ich mężów w codziennej walce i pracy 
dla kraju, ale same potra�ły wykazać się 
– każda na swój sposób – prawdziwie 
bohaterską postawą w obronie wyzna-
wanych wartości.

Występ artystyczny uczniów po-
święcony sylwetkom Aleksandry Pił-
sudskiej i Marii Pileckiej był ciepłym 
i nastrojowym spektaklem – opowieścią 
o kobietach, które żyjąc w zgodzie  z wła-
snymi ideałami, kreśliły wzorce postępo-
wania dla przyszłych pokoleń. Aleksandra 
Piłsudska stojąca na straży wolnej Polski, 
zmuszona do emigracji ze zniewolonej 
ojczyzny, aż do śmierci nie zaprzestała 
działalności niepodległościowej. Równie 
niezłomnie postąpiła Maria Pilecka, która 
w obliczu śmierci męża zamordowanego 
przez komunistycznych oprawców, szy-
kanowana i pozbawiona domu kontynu-
owała pracę jako wychowawczyni i opie-
kunka osieroconych dzieci – tak splotły 
się jej losy z naszymi – do 1976 roku 

„Ciocia Maria” była wychowawczynią 
w świderskim i praskim oddziale Ogniska 
„Dziadka” Lisieckiego.

Kolejnym punktem uroczystości było 
uhonorowanie laureatów konkursu lite-
racko-plastycznego „Drogi do Niepod-
ległej” zorganizowanego przez SP nr 5, 
którzy otrzymali dyplomy i nagrody. n

Kobiety niepodległej patronkami ronda

// Dyrektor SP nr 5 Katarzyna Fogińska

// Występ artystyczny uczniów z  „Piątki”
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Uroczystości rozpoczęły się od 
nabożeństwa w kościele pw. Ze-

słania Ducha Świętego. Mszę świętą 
w intencji naszych rodaków – ofiar 
zbrodniczego systemu stalinowskie-
go, zainicjował ks. proboszcz Wiesław 
Wilmański, a uroczystą modlitwę od-
prawił ks. Dominik Brzeziński. Powita-
no przybyłych na uroczystość przed-
stawicieli władz miasta i powiatu, 
organizacji i instytucji, reprezentan-
tów związków kombatanckich i więź-
niów sowieckiego systemu, poczty 
sztandarowe, pracowników oświaty 
oraz dzieci i młodzież z otwockich 
szkół. 

Nabożeństwo uświetnione wystę-
pem chóru żołnierzy AK „Nowogródzkie 
Orły” zakończyło się odczytaniem listu, 
w którym ks. biskup polowy Wojska Pol-
skiego złożył hołd 25, o�arom stalinow-
skiej zbrodni pochodzącym z naszego 
powiatu.

Po zakończeniu mszy 18 pocztów 
sztandarowych otoczyło uroczystym 
kręgiem znajdujący się na terenie pa-
ra�i pomnik „Katyń 1940”, aby wraz 
z przybyłymi gośćmi odśpiewać hymn 
państwowy.

Następnie głos zabrał prezydent 
Otwocka Jarosław Margielski, przywo-
łując w swoim wystąpieniu bolesne 
i trudne dla wszystkich Polaków oko-
liczności masowej zagłady elit naszego 
narodu. Kolejne przemówienie wygło-
sił starosta otwocki Krzysztof Szcze-
gielniak, wspominając o�ary „Golgoty 
Wschodu”. Potem zgromadzeni goście 
wysłuchali krótkiej lekcji historii opo-
wiedzianej przez przedstawicieli związ-
ków kombatanckich.

Oprawę artystyczną przygotowa-
li uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Ireny Sendlerowej, którzy sprawo-
wali patronat nad pomnikiem „Katyń 
1940”. Zaprezentowali wiersze i pieśni 
ukazujące wojenną rzeczywistość. 

Po uroczystym apelu poległych 
poprowadzonym przez uczniów klasy 
strażacko-ratowniczej Zespołu Szkół 
nr 2 nastąpiło złożenie biało-czerwo-
nych wieńców pod pomnikiem „Ka-
tyń 1940” przez delegacje władz sa-
morządowych, organizacji, instytucji 
i szkół. n

Dzień Pamięci O�ar Zbrodni Katyńskiej
WYDARZENIA | UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE POD POMNIKIEM „KATYŃ 1940”

12 kwietnia mieszkańcy Otwocka oddali hołd zamordowanym w 1940 r. przez funkcjonariuszy NKWD 
w Katyniu, Charkowie i Miednoje jeńcom wojennym wśród, których były osoby zamieszkujące ziemię otwocką 

// Oprawę artystyczną uroczystości przygotowali uczniowie z SP nr 2

// Zaproszeni goście oraz prezydent Jarosław Margielski, po okolicznościowych 
przemówieniach, złożyli kwiaty pod pomnikiem „Katyń 1940”
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W podsumowaniu roku 2023 
na platformie opencaching.pl 
Miasto Otwock zdobyło tytuł 
Debiut Roku za grę terenową 
geocaching

Miejskie skrzynki, czyli tzw. kesze, 
pojawiły się w połowie lipca 2023 r. 

i bardzo szybko zdobyły uznanie wśród 
„keszerów” z całej Polski, w wyniku cze-
go Otwock wyprzedził drugie miejsce 
ponad dwukrotnie (49 rekomendacji 
względem 23). Ponadto wśród 10 skrzy-
nek z największą liczbą rekomendacji, aż 
5 zostało założonych przez nasze miasto.

W kwietniu program miejskich keszy 
został rozszerzony o nową skrytkę, przed-
stawiającą historię otwockiego getta.

Geocaching (ang. „cache” – kryjów-
ka) to forma zabawy terenowej polega-
jąca na szukaniu skrytek na podstawie 
współrzędnych geogra�cznych i nie-
oczywistej podpowiedzi. Współrzędne 
są wpisywane w specjalnej aplikacji 
i GPS wskazuje orientacyjny punkt 
skrytki (+/- 5 metrów od miejsca scho-
wania). Skrytki mogą znajdować się 
wszędzie i przybierać różne formy. Są 
tematyczne i najczęściej dotyczą histo-
rii miejsca lub okolicy, w której zosta-
ły schowane. Po odnalezieniu skrytki 
należy ją umiejętnie i niezauważenie 
schować w to samo miejsce.

Zapraszamy do udziału w zabawie. 
W przypadku pytań prosimy o kontakt 
z Wydziałem Promocji i Spraw Społecz-
nych UM: 22 779 20 01 wew. 170 lub 
kultura@otwock.pl.

Przykładowe nazwy keszy miasta: 
n CENTRUM,
n PARK MIEJSKI NOCĄ,
n MEDYK,
n WZGÓRZE MERAN,
n URZĄD MIASTA,
n SPOTKAJMY SIĘ PRZY SAMOLOCIE,
n CEGIELNIA TEKLIN,
n ŚWIDERSKI MEANDER,
n PARK LEŚNY WIEJSKA.

Miejskie kesze 
Debiutem Roku!

Zaproszonych zostało wielu gości, 
przywitała dyrektor SP nr 1 Dorota 

Rejek. Obecni byli: prezydent Jarosław 
Margielski, starosta Krzysztof Szcze-
gielniak, przewodnicząca Rady Miasta 
Otwocka Monika Kwiek, przewodniczą-
ca rady powiatu Grażyna Kilbach, miej-
scy radni, sekretarz miasta Magdalena 
Masłocha, dyrektor Oświaty Miejskiej 
Grzegorz Michalczyk, dyrektor Oświaty 
Powiatowej Hanna Majewska-Smółka, 
byli dyrektorzy SP nr 1, przewodnicząca 
rady rodziców Kamila Święch, dyrektor 
MOKTiS Tomasz Winnicki, dyrektorzy 
otwockich szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych oraz przedszkoli, 
przedstawiciel Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, proboszcz para�i pw Ignacego 
Kłopotowskiego ks. Cezary Krawczyń-
ski, prezes ZNP Przemysław Gręzak, 
emerytowani i obecni pedagodzy oraz 
pozostali pracownicy placówki, a także 
przedstawiciele uczniów, rodziców i ab-
solwentów.

Historia budynku „Jedynki”, losy 
ludzi, którzy ją budowali i tworzyli, zo-
stały przedstawione w postaci multi-
medialnego spaceru obrazów i zdjęć 
z dawnych lat. Dyrektor Dorota Rejek 
podsumowała 105 lat działalności szko-
ły w swoim krótkim wprowadzeniu. 

Prezydent Otwocka Jarosław Mar-
gielski podziękował wszystkim, którzy 
mieli wpływ na wychowanie i kształce-
nie ponad 5 pokoleń, które ukończy-

ło tę szkołę. Podsumował swoje słowa 
cytatem Jana Pawła II, który na swoim 
przykładzie pokazał że „nauka jest swo-
istą emanacją człowieczeństwa, tworzy 
fundament świadomości i tożsamości 
człowieka”. Podziękował dyrektor Rejek 
za jej codzienną służbę, bowiem sukce-
sy uczniów i absolwentów szkoły sięga-
ją daleko poza granice powiatu i Polski. 
Przewodnicząca Rady Miasta Otwocka 
Monika Kwiek w imieniu radnych wrę-
czyła dyrektor symboliczny obraz przed-
stawiający dzisiejszy budynek SP nr 1 ze 
specjalną dedykacją.

Wyróżniono także kilku nauczycie-
li, za ich wkład w rozwój i kształtowa-
nie postaw dzieci. Odznaczeni zostali: 
Małgorzata Gałązka, Angelika Domań-
ska, Renata Grochowska-Sierakowska, 
Agnieszka Kiełtyka, Grzegorz Szarek 
i Agata Zajęcka.

Część oficjalną zakończyło uroczy-
ste wyprowadzenie sztandaru szko-
ły, a zgromadzonych zaproszono na 
program artystyczny w wykonaniu 
uczniów poświęcony patronowi „Je-
dynki” Władysławowi Reymontowi i in-
scenizację fragmentów „Chłopów”. Na 
szczególną uwagę zasługują łowickie 
stroje aktorów i scenografia przypomi-
nającą jak żywo wiejską chatę. 

Wszystkim nauczycielom, uczniom, 
absolwentom „Jedynki” gratulujemy tego 
ważnego jubileuszu! Niech to miejsce na-
dal kształtuje młode umysły. n

Jubileusz „Jedynki”
WYDARZENIA | 105-LECIE NAJSTARSZEJ OTWOCKIEJ SZKOŁY 

19 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 1 im. Władysława Reymonta 
świętowała 105-lecie istnienia! Ten wyjątkowy jubileusz był okazją 
do podsumowania dorobku szkoły

// Przykadowa skrytka w grze geocaching

// Najmłodsi uczniowie SP nr 1podczas występów artystycznych
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Historia najstarszej otwockiej szkoły roz-
poczyna się w 1918 roku, kiedy powstała 
5-klasowa publiczna szkoła powszechna, 
mieszcząca się w dwóch wynajętych bu-
dynkach. Pod kierunkiem Adam Wybrańca 
uczyło się w niej 240 uczniów. Dalszy 
rozwój to praca kolejnych kierowników:  
Andrzeja Wołka, Władysława Miśniakiewi-
cza i Henryka Lotholca. 
Jedną z najważniejszych postaci tej szkoły 
byłe Leon Szheiblet, który kierował placów-
ką ponad 38 lat. To on zbudował salę gim-
nastyczną, oddaną do użytku w 1936 roku 
oraz rozpoczął budowę prawego skrzydła 
szkoły. Prace niestety zostały przerwane 
przez wybuch II wojny światowej, wtedy 
też „Jedynka” została zajęta przez niemiec-
kiego okupanta. 
W 1945 roku Leon Sheiblet rozpoczął odbu-
dowę zniszczonego budynku, dokończono 
prawe skrzydło, wykonano kanalizację 
i centralne ogrzewanie oraz dobudowano 
II piętro budynku. W latach 70. kierowały 
szkołą kobiety twórcze i otwarte na potrze-
by innych, a ich pracy przyświecała myśl:  
„Jeśli chcesz iść szybko, idź sam, jeśli chcesz 
iść daleko – idź z kimś”. Helena 
Bartosiewicz, Irena Pawińska, Krystyna 
Całka, Wanda Najman, Edyta Rosłaniec 
to osoby poszukujące najlepszych rozwią-
zań dla swoich dzieci, przeprowadzające 
szkoły przez trudne reformy, modernizacje 
i przebudowy.   W 1985 roku dyrektor Irena 
Bagińska rozbudowała klasy i zlikwidowała 
kuchnię węglową, ustanowiła też odznakę 
SP nr 1. Dyrektor Wanda Najman w 1997 
roku z funduszy rady rodziców stworzyła 
pierwszą pracownię komputerową. 
W 2001 r.  doprowadziła do wykonania 
nowej elewacji budynku, a w 2009 roku 
boiska ze sztuczną murawą. Dyrektor Edyta 
Rosłaniec w 2014 roku, oddała nowe 
skrzydło budynku. W 2023 roku dzięki 
pomocy �nansowej miasta SP nr 1 zyskała 
nową kuchnię z zapleczem i jadalnię 
z prawdziwego zdarzenia dzięki adaptacji 
pomieszczeń, a także wyremontowane 
korytarze i salę gimnastyczną. Nad wszyst-
kim czuwała dyrektor Dorota Rejek.

HISTORIA
„JEDYNKI”

// Na szczególną uwagę zasługują łowickie stroje aktorów

// Dyrektor SP nr 1 Dorota Rejek (z prawej) z urodzinowym tortem szkoły

// Życzenia dla SP nr 1 złożyli m.in. prezydent Jarosław Margielski i przewodnicząca 
rady miasta Monika Kwiek
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Uczniowie klasy VIII a ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 
im. Józefa Piłsudskiego 
w Otwocku z sukcesami 
zakończyli swój udział 
w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Antysmogowej. 
Jakub Marszałek został laureatem 
olimpiady, a Błażej Gromek 
uzyskał tytuł �nalisty

Otwocka „Czwórka” jest szko-
łą, której bliska jest tematyka 

ekologiczna, co nie raz potwier-
dziła organizując różne konkursy, 
wydarzenia i akcje przybliżające 
temat ochrony środowiska i naszej 
planety. Dlatego też m.in. dwóch 
ósmoklasistów wzięło udział z po-
wodzeniem w III Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Antysmogowej, której 
organizatorem jest Edukacyjna Sieć 
Antysmogowa realizująca program 
NASK – Państwowego Instytutu Ba-
dawczego. 

Chłopcy w konkursie wiedzy 
o powietrzu i zmianach klimatu wy-
kazali się interdyscyplinarną wiedzą, 
łączącą elementy chemii i geografii. 
Jakub Marszałek może pochwalić się 
imponującym wynikiem w tym kon-
kursie, uzyskując aż 95 proc. 

Serdecznie gratulujemy uczniom 
„Czwórki” dużego sukcesu i składa-
my podziękowania Pani Małgorza-
cie Łuniewskiej za przygotowanie 
ich do olimpiady oraz za wsparcie 
i rozwijanie wśród uczniów pasji 
do nauk ścisłych. Życzymy olimpij-
czykom dalszych, wspaniałych suk-
cesów! n

Olimpijczycy 
z „Czwórki”

// Jakub Marszałek i Błażej Gromek wraz 
z mentorem Małgorzatą Łuniewską To był bardzo ważny dzień dla 

maluchów, bo mogli spędzić go 
w przedszkolu razem ze swoimi ro-
dzicami, którzy licznie przybyli na ro-
dzinny piknik. 

„Dziecko może nauczyć dorosłych 
trzech rzeczy: cieszyć się bez powodu, 
być ciągle czymś zajętym i domagać się 
ze wszystkich sił tego, czego się pragnie” 
– stwierdził Paulo Coelho. Tego właśnie 

na co dzień uczą roztropne przedszko-
laki. Korzystajmy z ich dziecięcej mą-
drości. Niech rodziców rozpiera duma 
– wasza miłość i zaangażowanie procen-
tują. Wychowujecie wspaniałych mło-
dych ludzi, którzy z pasją odkrywają świat 
i swoje możliwości. Życzymy rodzicom 
właśnie tej radości z rodzicielstwa – du-
myz tego, że wasz maluch zmienia się 
i zdobywa nowe umiejętności. n

„Święto Rodziny” 
w przedszkolu nr 17
Miejskie przedszkole nr 17 obchodziło w maju „Święto Rodziny”. 
Mali artyści bardzo długo i starannie przygotowywali się do tego dnia, 
co przybyli na wydarzenie rodzice nagrodzili gromkimi brawami 
i włączyli się chętnie do zabawy
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Pierwszy dzień wiosny to w Szkole Podstawowej nr 12 im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Otwocku tradycyjnie święto społeczności 

szkolnej i przedszkolnej obchodzone jako „Korneliada”.
Uczniowie mieli okazję wykazać się wiedzą o życiu i twór-

czości patrona szkoły Kornela Makuszyńskiego, brali udział 
w międzyklasowych konkursach. 

Wydarzenie uświetnił występ nauczycieli, którzy przygoto-
wali specjalnie na tę okazję przedstawienie dla uczniów. Tym 
razem wcielili się w postacie z Karzełkowa – leśnej krainy zwie-
rząt i krasnali. 

Na zakończenie „Korneliady” na każdego ucznia czekał słod-
ki lizak od rady rodziców. n

„Korneliada” na Dzień Wiosny 

9 maja w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury 
odbyła się jubileuszowa 
X edycja Akademii Talentów 
Dwunastki. To niezwykłe 
święto wszystkich 
uzdolnionych uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 12 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Otwocku

To była nadzwyczajna gala. Ucznio-
wie zaprezentowali swoje pasje, 

a wśród nich grę na fortepianie, gi-
tarze, akrobatykę, teatr tańca, balet, 
sztuczki karciane, pokaz cukierniczy, 
jazdę na rolkach, karate i prace pla-
styczne. Nie zawiedli absolwenci SP 
nr 12: Milena Solińska świetnie zapre-
zentowała taniec w stylu modern i jazz, 
a Maja Dzierżawska razem z przyja-
ciółmi z Uniwersytetu Muzycznego 

Fryderyka Chopina wykonała I cz. 
Terzetto op. 74 Antonina Dvořáka. 
Były to niesamowite przeżycia! Na 
koniec wszyscy obecni mogli skosz-
tować pysznego tortu, który ufun-
dowała Piekarnia Wanda. Rodzice 
uczniów również zadbali o to, by 
w kawiarence każdy mógł zaspokoić 
pragnienie i zjeść coś słodkiego. Du-
żym zaangażowaniem wykazali się 
wolontariusze. n

RELACJE | AKADEMIA TALENTÓW „DWUNASTKI”

// Uzdolnieni uczniowie Szkoły Podstawowej nr 12 podczas prezentacji swoich pasji
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Przedszkolaki z grupy 
„Pszczółek” w Miejskim 
Przedszkolu nr 3 Odwiedziły 
panie z Ludowego Zespołu 
Śpiewaczego ,,Mlądz”

Panie ubrane w ludowe stroje przy-
bliżyły dzieciom istotę folkloru, 

zaprezentowały znane przyśpiew-
ki i pieśni ludowe. Przedszkolaki 
z dużą uwagą wysłuchały utworów 
i każdy występ nagrodziły gromki-
mi brawami. Pani Małgorzata z ze-
społu „Mlądz” wprowadziła dzieci 
w świąteczny nastrój, prezentując 
różnorodne techniki ozdabiania 
i kolorowania jaj. Goście przedszkola 
wspólnie z dziećmi ozdabiały jajka 
metodą serwetkową decoupage.

Na zakończenie w podziękowa-
niu za wizytę i mile spędzony czas 
przedszkolaki złożyły życzenia, wrę-
czyły przygotowaną niespodziankę 
w postaci dyplomów i drobnych upo-
minków. n

Spotkanie z folklorem

9 maja społeczność Szkoły Podstawowej nr 12 obchodziła „Dzień Europy” i świętowała 20-lecie wstąpienia 
Polski do Unii Europejskiej. Z tej okazji uczniowie „Dwunastki” odbyli podróż po Europie

Każda z klas wylosowała wcześniej jedno z państw europejskich do zaprezentowania i przygotowała wspaniały występ. 
Poziom prezentacji nie odbiegał w większości od znanych programów telewizyjnych. Jury miało trudne zadanie przy ocenie 

końcowej i wyłonieniu zwycięzców.
Przewodnicząca jury, dyrektor SP nr 12 Beata Szydłowska, ogłosiła werdykt i nagrodziła zwycięzców. Pierwsze miejsce zdo-

była klasa 4b, która prezentowała Holandię, drugie zajęła klasa 4c, prezentująca Austrię, a trzecie przypadło klasie 5a, która 
przedstawiła Włochy. Czwarte miejsce zajęła klasa 4a, która uraczyła wszystkich potrawami z Węgier. Gratulujemy!

Zostały też ogłoszone wyniki konkursu zorganizowanego z okazji „Dnia Europy”. To była ciekawa i pouczającą dla uczniów 
podróż po Europie. n

RELAC JE | DWUNASTKOWA PODRÓŻ PO EUROPIE
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AWARIE CIEPŁOWNICZE
n za pośrednictwem platformy iMieszkaniec.pl
(została uruchomiona na stronie OSM 
w zakładce „Strefa mieszkańca”);
n telefonicznie od pon. do pt. 
tel. (22) 779 25 57 w godz. 7-15;
całodobowo i w dni wolne od pracy 
(tylko przecieki instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody), tel. 693 642 177, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu.

AWARIE OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO
n od pon. do pt. w godz. 7-15, 
tel. 22 779 25 57, całodobowo we 
wszystkie dni tygodnia, tel. 22 778 25 49, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu,
w zgłoszeniu należy podać:
n ulicę i numer najbliższej posesji,
n numer słupa, charakter usterki (poje-
dyncza lampa czy ciąg lamp, uszkodzenie 
słupa, lampa migająca czy całkowicie 
nieświecąca).

PSZOK
n ul. Kraszewskiego 1, 
wjazd naprzeciwko parku handlowego,
n piątki w godz. 12-20, soboty w godz. 8-16
z wyjątkiem świąt i dni ustawowo 
wolnych od pracy.

SPRAWY DOTYCZĄCE 
DRÓG MIEJSKICH
n Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Otwocka,
tel. 22 779 20 01 wew. 118,
w pon. w godz. 8-18, 
od wt. do pt. w godz. 8-16,
e-mail: wgk@otwock.pl.

EKOPATROL
n ochrona zwierząt i kontrola 
w zakresie ochrony środowiska, 
przyrody, odpadów, czystości i porządku,
n tel. 605 219 979.

MOBILNY DORADCA 
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
n tel. 512 623 199 (w godz. 16-20),
n punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze”,
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 
budynek C, pok. nr 4 w godz. pon. 8-18, 
od wt. do pt. 8-16.

PORADNIK 
MIESZKAŃCA

Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone na 
sprzedaż w drodze ustnych przetargów nieograniczonych 

położone w Otwocku przy ulicy Generalskiej

n nr 45, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 50/1, 50/2, 50/3 z obr. 32
Data przetargu: 27 czerwca 2024 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 4 367 853 zł
Wysokość wadium: 500 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 21 czerwca 2024 r.
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